

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

irisgarritasun plana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
ITI (ZAB)	ITINERARIOS ZABALETA.....	762,439.20	100.00
-ITI-CAR	-ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	704,699.17	
-ITI-CAR-AMP1	--PROPUESTA 1: AMPLIACIONES DE ACERA Y PEATONALIZACIONES ZABALETA. ....	704,699.17	
-ITI-ZEB	-PASOS DE CEBRA.....	6,751.84	
-ITI-ZEB-OBR	--OBRA PARA PASOS DE CEBRA .....	2,733.73	
-ITI-ZEB-PAV	--PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA .....	2,413.25	
-ITI-ZEB-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA.....	1,604.86	
-ITI-APA	-APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS .....	1,562.91	
-ITI-APA-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS .....	462.91	
-ITI-APA-OBR	--OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLISDOS.....	1,100.00	
-ITI-ELP	-ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS .....	2,119.89	
-ITI-ELP-AMP	--AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA .....	1,117.50	
-ITI-ELP-MOB	--REORDENACIÓN DE MOBILIARIO.....	662.64	
-ITI-ELP-FIR	--REPARACIÓN DE FIRME .....	339.75	
-ITI-ESC	-ESCALERAS .....	16,979.32	
-ITI-ESC-PAV	--PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO .....	6,407.25	
-ITI-ESC-BAR	--BARANDILLAS .....	10,572.07	
-ITI-RAM	-RAMPAS.....	15,920.33	
-ITI-RAM-OBR	--CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS.....	5,669.84	
-ITI-RAM-BAR	--BARANDILLAS EN RAMPAS .....	10,250.49	
-ITI-BAN	-BANCOS.....	193.16	
-ITI-BAN-REC	--RECOLOCACIÓN DE BANCOS .....	193.16	
-ITI-ETC	-PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO .....	1,326.75	
--REPOMOB	--REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO.....	1,326.75	
-ITI-BUS	-PARADAS DE AUTOBUS .....	12,885.83	
-ITI-BUS-OBR	--OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS.....	4,236.16	
-ITI-BUS-MOB	--MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS.....	8,649.67	
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>762,439.20</b>	
	13.00 % Gastos generales .....	99,117.10	
	6.00 % Beneficio industrial.....	45,746.35	
	SUMA DE G.G. y B.I.	144,863.45	
	18.00 % I.V.A. ....	163,314.48	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>	<b>1,070,617.13</b>	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>1,070,617.13</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de UN MILLÓN SETENTA MIL SEISCIENTOS DIECISIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS

URNIETA, a 2011 ABENDUA.

LA PROPIEDAD

LA DIRECCION FACULTATIVA

URNIETAKO UDALA

BITAKA, S.L.

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO ITI (ZAB) ITINERARIOS ZABALETA</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP1 PROPUESTA 1: AMPLIACIONES DE ACERA Y PEATONALIZACIONES ZABALETA</b>									
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
	PEATONALIZACIÓN Y COEXISTENCIA EN Bº ZABALETA (70%)	0.3	5,932.00				1,779.60		
							1,779.60	11.99	21,337.40
<b>PEATONALIZACI M2</b>	<b>PEATONALIZACIÓN DE ZONAS</b>								
	PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.								
	PEATONALIZACIÓN Y COEXISTENCIA EN Bº ZABALETA (70%)	0.7	5,932.00				4,152.40		
							4,152.40	161.53	670,737.17
<b>CARRETERA</b>	<b>M2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE CALZADA AGLOMERADO ASFÁLTICO</b>								
	AMPLIACIÓN O EJECUCIÓN DE APARTADERO EN CALZADA PARA PARADA DE AUTOBÚS CON UN FIRME s-20 (6CM)/G-25 (15 CM)/F-10 (3 CM) EN BORDE DE CARRETERA	1	159.00				159.00		
							159.00	79.40	12,624.60
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP1 PROPUESTA 1:</b>								<b>704,699.17</b>	
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS</b>								<b>704,699.17</b>	
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA</b>									
<b>APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE CEBRA</b>									
<b>LATERALPASOCEJD</b>	<b>REBAJES LATERALES P.CEBRA</b>								
	ACONDICIONAMIENTO DE ACERA PARA PASO DE CEBRA, UNIDAD, INCLUYENDO P.P. DE DEMOLICIÓN, AMPLIACIÓN DE ACERA, LOSAS INCLINADAS CON DIMENSIONES LEY DE ACCESIBILIDAD, BORDILLOS, , BOLARDOS, REMATES, TOTALMENTE ACABADO PARA ANCHO MEDIO DE 5 METROS (INCLUY. CHAFLANES). SIN INCLUIR PAVIMENTACIÓN PODOTÁCTIL.								
	ZEB1	1					1.00		
							1.00	663.98	663.98
<b>PASOLOMA</b>	<b>ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO</b>								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
	ZEB2	1	8.00				8.00		
	ZEB3	1	10.00				10.00		
	NUEVO PASO ELP2	1	7.00				7.00		
							25.00	82.79	2,069.75
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE</b>								<b>2,733.73</b>	

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA</b>									
mU06CH060	ud LOSETA HIDR. ROJO 30x30 cm PODOTACTIL								
	Suministro y colocación de de 6,5 m2 de loseta hidráulica de color rojo de 30 x 30 cm con botones cilíndricos, PODOTÁCTIL, en aceras de pasos de peatones, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas.								
	ZEB1	2				2.00			
	ZEB2	1				1.00			
	ZEB3	1				1.00			
	NUEVO PASO ELP2	1				1.00			
							5.00	134.25	671.25
mU07F030	m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho , AC 16 rodadura D/S, antuaguas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
	ZEB2	1	8.00	4.00		32.00			
	ZEB3	1	10.00	4.00		40.00			
	NUEVO PASO JUNTO A ELP2	1	7.00	4.00		28.00			
							100.00	17.42	1,742.00
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS</b>									<b>2,413.25</b>
<b>APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA</b>									
mU15AV350	ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
	ZEB2	2				2.00			
	ZEB3	2				2.00			
	NUEVO PASO ELP2	2				2.00			
							6.00	70.89	425.34
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
		1				6.00			
							6.00	35.42	212.52
PINTURA PCEBR	M.L. PINTURA EN PASO DE CEBRA								
	TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA								
	ZEB2	1	8.00			8.00			
	ZEB3	1	10.00			10.00			
	NUEVO PASO ELP2	1	7.00			7.00			
							25.00	38.68	967.00
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE</b>									<b>1,604.86</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA .....</b>									<b>6,751.84</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS</b>									
<b>APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS</b>									
SEÑALMINUSHOR	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL PARKING MINUSVÁLIDOS								
	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, INCLUYENDO PASILLOS PARA ACCESO CON CEBRE-ADOS Y SÍMBOLO DE MINUSVÁLIDOS,								
	ZONA ZABALETA-LIZARDI	5					5.00		
	ZONA ZABALETA	1					1.00		
							6.00	67.10	402.60
mU15AV580	ud PLACA COMPLEMENTARIA 60X40 cm NIVEL 2								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de placa complementaria informativa de APARCAMIENTO DE MINUSVALIDOS 60 x 40 cm, nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
	ZABALETA	1					1.00		
							1.00	60.31	60.31
	<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN</b>								<b>462.91</b>
<b>APARTADO ITI-APA-OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLIDOS</b>									
OBRAMINUS	ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y CALZADA P. MINUSV.								
	M2 COSTE MEDIO A JUSTIFICAR DE ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y CALZADA, INCLUYENDO RAMPAS DE ACCESO, BORDILLOS REBAJADOS, AFECCIONES A SERVICIOS, PARA EJECUTAR O CORREGIR APARCAMIENTO DE MINUSVÁLIDOS SEGÚN LEY DE ACCESIBILIDAD, EXCEPTO SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y HORIZONTAL.								
							1.00	1,100.00	1,100.00
	<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-OBRA PARA APARCAMIENTO</b>								<b>1,100.00</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE</b>								<b>1,562.91</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-AMP AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA</b>									
MPLIACIÓN	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ELP1 ELIMINACIÓN ESCALONES	3	4.00	0.50			6.00		
							6.00	186.25	1,117.50
	<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-AMP</b>								<b>1,117.50</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
U04ABQ310	ud ALCORQUE ENRAS.CH.ACERO D=1,50 m Alcorque circular enrasado con el pavimento de 1,50 m. de diámetro, formado por chapa de acero cortén de 8 mm. de espesor y 15 cm. de altura, provista de patillas de anclaje, recibida con mortero de cemento a solera, totalmente terminado.								
	ELP2	6				6.00			
							6.00	110.44	662.64
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE</b>									<b>662.64</b>
<b>APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME</b>									
mU06CH020	m2 LOSETA HIDR. GRIS 30x30 cm Suministro y colocación de baldosa hidráulica de color gris lisa de 30 x 30 cm, en aceras, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas.								
	ELP1	1	15.00			15.00			
							15.00	22.65	339.75
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME .....</b>									<b>339.75</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									<b>2,119.89</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS</b>									
<b>APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO</b>									
ESCALERA0BR	m2 M2 DE EJECUCIÓN/AMPLIACIÓN DE ESCALERA								
	ESC1	1	2.00	2.00		4.00			
	ESC5 (AMPLIACIÓN)	1	3.00	2.10		6.30			
	ESC5 (REFORMA ACTUAL)	0.5	3.00	1.45		2.18			
	ESC6 (AMPLIACIÓN)	1	3.00	0.70		2.10			
	ESC6 (REFORMA ACTUAL)	0.5	3.00	1.30		1.95			
	ESC7(NUEVA OBRA)	1	2.50	2.00		5.00			
	ESC8(NUEVA OBRA)	1	2.50	2.00		5.00			
	ESC9(AMPLIACIÓN)	1	2.50	0.60		1.50			
	ESC9 (REFORMA)	0.5	2.50	1.40		1.75			
	ESC10 (AMPLIACIÓN)	1	3.30	0.90		2.97			
	ESC10 (REFORMA)	0.5	3.30	1.10		1.82			
	ESC11(AMPLIACIÓN)	1	2.00	0.70		1.40			
	ESC11(REFORMA)	0.5	2.00	1.30		1.30			
	ESC12(AMPLIACIÓN)	1	2.50	0.70		1.75			
	ESC12(REFORMA)	0.5	2.50	1.30		1.63			
							40.65	157.62	6,407.25
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y</b>									<b>6,407.25</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
	ESC1	2	2.00			4.00			
	ESC2	2	3.00			6.00			
	ESC5	2	3.00			6.00			
	ESC6	2	3.00			6.00			
	ESC7	2	2.50			5.00			
	ESC8	2	2.50			5.00			
	ESC9	2	2.50			5.00			
	ESC10	2	3.30			6.60			
	ESC11	2	2.00			4.00			
	ESC12	2	2.50			5.00			

52.60      200.99      10,572.07

**TOTAL APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS..... 10,572.07**

**TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS..... 16,979.32**

## SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS

### APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS

CONSTRURAMPAM2 CONSTRUCCIÓN DE M2 DE RAMPA

RAM1	1	2.00	2.00	4.00
NUEVA RAMPA DE ACCESO A ELP2	1	20.00	2.00	40.00

44.00      128.86      5,669.84

**TOTAL APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y 5,669.84**

### APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS

mU16M065 m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS

Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.

RAM1	2	2.00	4.00
RAM2	2	3.50	7.00
NUEVA RAMPA EN ELP2	2	20.00	40.00

51.00      200.99      10,250.49

**TOTAL APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS ... 10,250.49**

**TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS ..... 15,920.33**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE BANCOS</b>									
RECOLOBAN	ud RECOLOCACIÓN DE BANCO EN POSICIÓN ACCESIBLE								
	BAN2,3,4,5 (ELP1)	4				4.00			
							4.00	48.29	193.16
	<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE</b>								<b>193.16</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS .....</b>								<b>193.16</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO</b>									
<b>APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO</b>									
mU16I010	ud FUENTE AGUA POTABLE MU-37A								
	Suministro y colocación de fuente de agua potable de fundición de aluminio totalmente instalada, según ley de accesibilidad incluso p.p. de acometida de agua y desagüe, incluyendo pequeña obra de adecuación, reposición de pavimento y plataforma de hormigón.								
	ITU1 (ELP1)	1				1.00			
							1.00	702.35	702.35
COLOCAFUENTE pa	REFORMA ALBAÑILERÍA ACCESIBILIDAD MOBILIARIO URBANO								
	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR DE OBRA DE REFORMA DE ALBAÑILERÍA EN BORDILLOS, RESALTES, ESCALONES Y ACERAS PARA ELEMENTOS DE MOBILIARIO NO ACCESIBLE, COMO FUENTES, BANCOS, ETC. INCLUYE CIMENTACIÓN PARA RECOLOCACIÓN, REPOSICIÓN DE FIRME SIMILAR AL EXISTENTE Y MATERIAL AUXILIAR								
	ITU 1	1				1.00			
	ITU2	1				1.00			
							2.00	312.20	624.40
	<b>TOTAL APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO</b>								<b>1,326.75</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO</b>								<b>1,326.75</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBÚS</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-OBR OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
MPLIACIÓN	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	BUS 1 REMATES	1	33.00	0.25		8.25			
							8.25	186.25	1,536.56
CARRETERA	M2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE CALZADA AGLOMERADO ASFÁLTICO								
	AMPLIACIÓN O EJECUCIÓN DE APARTADERO EN CALZADA PARA PARADA DE AUTOBÚS CON UN FIRME s-20 (6CM)/G-25 (15 CM)/F-10 (3 CM)								
	BUS1	1	34.00			34.00			
							34.00	79.40	2,699.60
	<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-OBR OBRA PARA PARADA DE</b>								<b>4,236.16</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
mU16P080	<b>ud MARQUESINA DE AUTOBÚS</b> Suministro e instalación de marquesina de autobús accesible, fabricado con estructura metálica con protección contra la oxidación, según N.E.C. (MU-228). Incluida la obra civil, permisos, licencias, proyecto, inspección por OCA, acometidas, conexión por instalador autorizado, totalmente instalado y en funcionamiento.								
	BUS 1	1				1.00			
							1.00	7,956.54	7,956.54
mU15AH230	<b>m2 SÍMBOLOS PINTURA CONVENCIONAL</b> Estarido en símbolos, flechas, palabras, pasos de peatones, pasos de cebrá, marcas transversales de detención, etc., realmente pintado con pintura convencional, incluso premarcaje.								
	BUS 1	1	4.00	1.00		4.00			
							4.00	10.31	41.24
mU15AI440	<b>ud MÓDULO SIST.EUROPEO 2 CAJONES</b> Suministro y colocación sobre poste de conjunto unitario informativo "Sistema Europeo" de dos cajones de 150x30 cm, nivel 3. Incluso poste de sustentación, cimentación piezas de anclaje y tornillería inoxidable.								
	BUS1	1				1.00			
							1.00	545.58	545.58
mU15AV350	<b>ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2</b> Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
	BUS1 (SEÑAL BUS)	1				1.00			
							1.00	70.89	70.89
mU15AV020	<b>ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA</b> Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
							1.00	35.42	35.42
<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y</b>									<b>8,649.67</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS.....</b>									<b>12,885.83</b>
<b>TOTAL CAPÍTULO ITI (ZAB) ITINERARIOS ZABALETA.....</b>									<b>762,439.20</b>
<b>TOTAL.....</b>									<b>762,439.20</b>



# RESUMEN DE PRESUPUESTO

irisgarritasun plana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
ITI (IDI)	ITINERARIOS IDIAZABAL.....	511.543,34	100,00
-ITI-CAR	-ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	356.201,79	
--ITI-CAR-AMP2	--PROPUESTA 2: AMPLIACIONES DE ACERA IDIAZABAL 26-32 .....	14.341,25	
--ITI-CAR-AMP3	--PROPUESTA 3: REFORMA CRUCE ZALDUNDEGI.....	108.391,44	
--ITI-CAR-APM4	--PROPUESTA 4: AMPLIACIONES DE ACERA IDIAZABAL YURRAMENDI .....	2.793,75	
--ITI-CAR-APM5	--PROPUESTA 5: ACONDICIONAMIENTO AUTOBUS YURRAMENDI PLAZA .....	23.768,61	
--ITI-CAR-APM6	--PROPUESTA 6: MEJORA CRUCE ARANZUBI-IDIAZABAL .....	39.110,64	
--ITI-CAR-APM7	--PROPUESTA 7: REFORMA ROTONDA PUERTA SUR-AZKARATE .....	115.343,73	
--ITI-CAR-AMP8	--PROPUESTA 8: REORDENACIÓN APARCAMIENTO IDIAZABAL-AKAN .....	52.452,37	
-ITI-ZEB	-PASOS DE CEBRA .....	21.822,86	
--ITI-ZEB-OBR	--OBRA PARA PASOS DE CEBRA.....	6.995,76	
--ITI-ZEB-PAV	--PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA .....	9.915,46	
--ITI-ZEB-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA .....	4.911,64	
-ITI-ELP	-ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS .....	931,25	
--ITI-ELP-AMP	--AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA .....	931,25	
-ITI-ESC	-ESCALERAS .....	89.826,92	
--ITI-ESC-PAV	--PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO .....	6.828,10	
--ITI-ESC-BAR	--BARANDILLAS .....	82.998,82	
-ITI-RAM	-RAMPAS .....	14.672,27	
--ITI-RAM-BAR	--BARANDILLAS EN RAMPAS.....	14.672,27	
-ITI-BAN	-BANCOS .....	13.492,36	
--ITI-BAN-REP	--REPOSICIÓN DE BANCOS.....	13.492,36	
-ITI-ETC	-PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO .....	500,00	
--BARRER	--BARRERAS, BARANDILLAS Y PROTECCIONES .....	500,00	
-ITI-BUS	-PARADAS DE AUTOBUS .....	9.083,12	
--ITI-BUS-MOB	--MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS .....	9.083,12	
-ITI-TAX	-PARADAS DE TAXI .....	147,55	
--ITI-TAX-SEÑ	--SEÑALÍTICA PARADAS DE TAXI .....	147,55	
-ITI-TEL	-TELÉFONOS PÚBLICOS .....	3.477,00	
-ITI-KOM	-BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS .....	1.388,22	
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>511.543,34</b>	
	13,00 % Gastos generales.....	66.500,63	
	6,00 % Beneficio industrial .....	30.692,60	
	SUMA DE G.G. y B.I.	97.193,23	
	18,00 % I.V.A.....	109.572,58	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>	<b>718.309,15</b>	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>718.309,15</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de SETECIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS NUEVE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

URNIETA, a diciembre de 2011.

El promotor

La dirección facultativa

URNIETAKO UDALA

BITAKA, S.L.

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO ITI (IDI) ITINERARIOS IDIAZABAL</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP2 PROPUESTA 2: AMPLIACIONES DE ACERA IDIAZABAL 26-32</b>									
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	IDIAZABAL AUTOBUS INGURUAN	1	77,00				77,00	186,25	14.341,25
							77,00	186,25	14.341,25
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP2 PROPUESTA 2:</b>									<b>14.341,25</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP3 PROPUESTA 3: REFORMA CRUCE ZALDUNDEGI</b>									
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ZONA NORTE	1	163,00				163,00	186,25	30.358,75
							163,00	186,25	30.358,75
PEATONALIZACI M2	PEATONALIZACIÓN DE ZONAS								
	PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.								
	ZONA OESTE	1	205,00				205,00		
	ZONA ESTE	1	55,00				55,00		
							260,00	161,53	41.997,80
CAPASUPERFIASM2	CAPA SUPERFICIAL Y PINTURA EN RENOVACIÓN								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
							369,00	11,99	4.424,31
mU16H030	ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C								
	Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.								
							70,00	293,63	20.554,10
ALUMBRADZALD	PA ALUMBRADO ZALDUNDEGI								
							1,00	6.500,00	6.500,00
SEMAFORO	UD INSTALACIÓN COMPLETA DE SEMAFORO ACÚSTICO								
							4,00	1.139,12	4.556,48
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP3 PROPUESTA 3: REFORMA</b>									<b>108.391,44</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-APM4 PROPUESTA 4: AMPLIACIONES DE ACERA IDIAZABAL YURRAMENDI</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	IDIAZABAL AUTOBUS INGURUAN	1	30,00		0,50		15,00		
							15,00	186,25	2.793,75
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-APM4 PROPUESTA 4:</b>									<b>2.793,75</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-APM5 PROPUESTA 5: ACONDICIONAMIENTO AUTOBUS YURRAMENDI PLAZA</b>									
<b>mU16P080</b>	<b>ud MARQUESINA DE AUTOBÚS</b>								
	Suministro e instalación de marquesina de autobús accesible, fabricado con estructura metálica con protección contra la oxidación, según N.E.C. (MU-228). Incluida la obra civil, permisos, licencias, proyecto, inspección por OCA, acometidas, conexión por instalador autorizado, totalmente instalado y en funcionamiento.								
	BUS 4 (REUBICACIÓN=0,50)	0,5					0,50		
							0,50	7.956,54	3.978,27
<b>mU15AH230</b>	<b>m2 SÍMBOLOS PINTURA CONVENCIONAL</b>								
	Estarcido en símbolos, flechas, palabras, pasos de peatones, pasos de cebra, marcas transversales de detención, etc., realmente pintado con pintura convencional, incluso premarcaje.								
	BUS 4	1	4,00		1,00		4,00		
							4,00	10,31	41,24
<b>mU15AI440</b>	<b>ud MÓDULO SIST.EUROPEO 2 CAJONES</b>								
	Suministro y colocación sobre poste de conjunto unitario informativo "Sistema Europeo" de dos cajones de 150x30 cm, nivel 3. Incluso poste de sustentación, cimentación piezas de anclaje y tomillería inoxidable.								
	BUS4 (REUBICACIÓN=0.5)	0,5					0,50		
							0,50	545,58	272,79
<b>mU15AV350</b>	<b>ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2</b>								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tomillería inoxidable.								
	BUS4 (REUBICACIÓN SEÑAL BUS)	1					1,00		
							1,00	70,89	70,89
<b>mU15AV020</b>	<b>ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA</b>								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
							1,00	35,42	35,42
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	BUS 4	1	104,00				104,00		
							104,00	186,25	19.370,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-APM5 PROPUESTA 5:</b>									<b>23.768,61</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-APM6 PROPUESTA 6: MEJORA CRUCE ARANZUBI-IDIAZABAL</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	HEGOALDEA	1	78,72				78,72		
	IPARRALDEA	1	131,27				131,27		
							209,99	186,25	39.110,64
	<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-APM6 PROPUESTA 6: MEJORA</b>								<b>39.110,64</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-APM7 PROPUESTA 7: REFORMA ROTONDA PUERTA SUR-AZKARATE</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	IPARRALDEA	1	355,00				355,00		
	MENDEBALDEA	1	106,00				106,00		
	EKIALDEA	1	72,00				72,00		
							533,00	186,25	99.271,25
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
							1.192,10	11,99	14.293,28
<b>mU15AH120</b>	<b>m2 CEBREADO TERMOPLÁSTICO FRÍO</b>								
	Estarcido en pavimento diferenciado (cebreado de isletas), realmente pintado con termoplástico en frío de dos componentes y de larga duración, incluso premarcaje.								
			2,50						
							100,00	15,73	1.573,00
<b>mU15AH230</b>	<b>m2 SÍMBOLOS PINTURA CONVENCIONAL</b>								
	Estarcido en símbolos, flechas, palabras, pasos de peatones, pasos de cebra, marcas transversales de detención, etc., realmente pintado con pintura convencional, incluso premarcaje.								
							20,00	10,31	206,20
	<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-APM7 PROPUESTA 7: REFORMA</b>								<b>115.343,73</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP8 PROPUESTA 8: REORDENACIÓN APARCAMIENTO IDIAZABAL-AKAN</b>									
<b>SEÑALMINUSHORId SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL PARKING MINUSVÁLIDOS</b>									
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, INCLUYENDO PASILLOS PARA ACCESO CON CEBRE- ADOS Y SÍMBOLO DE MINUSVÁLIDOS,									
							3,00	67,10	201,30
<b>mU15AV580</b>	<b>ud PLACA COMPLEMENTARIA 60X40 cm NIVEL 2</b>								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de placa complementaria informativa de APARCAMIENTO DE MINUSVALIDOS 60 x 40 cm, nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
							3,00	60,31	180,93
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
							143,00	186,25	26.633,75
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
							1.949,00	11,99	23.368,51
<b>mU15AH120</b>	<b>m2 CEBREADO TERMOPLÁSTICO FRÍO</b>								
	Estarcido en pavimento diferenciado (cebreado de isletas), realmente pintado con termoplástico en frío de dos componentes y de larga duración, incluso premarcaje.								
							100,00	15,73	1.573,00
<b>mU15AH230</b>	<b>m2 SÍMBOLOS PINTURA CONVENCIONAL</b>								
	Estarcido en símbolos, flechas, palabras, pasos de peatones, pasos de cebra, marcas transversales de detención, etc., realmente pintado con pintura convencional, incluso premarcaje.								
							48,00	10,31	494,88
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP8 PROPUESTA 8:</b>									<b>52.452,37</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
<b>TALA ARBOL</b>	<b>ud TALA DE ARBOL Y REPOSICIÓN DE FIRME</b>								
							10,00	86,09	860,90
<b>U04ABQ310</b>	<b>ud ALCORQUE ENRAS.CH.ACERO D=1,50 m</b>								
	Alcorque circular enrasado con el pavimento de 1,50 m. de diámetro, formado por chapa de acero cortén de 8 mm. de espesor y 15 cm. de altura, provista de patillas de anclaje, recibida con mortero de cemento a solera, totalmente terminado.								
							3,00	110,44	331,32
<b>mU13F150</b>	<b>ud MONTAJE Y DESMONTAJE BÁCULO HASTA 8,5 M</b>								
	Montaje Y desmontaje de báculo metálico, incluida luminaria, hasta 8.5 m de altura. Incluyendo carga o acopio en obra y excluyendo demolición de cimentación.								
							2,00	93,04	186,08
<b>mU13KC110</b>	<b>ud CIMENTACIÓN C-3 EN ACERA EXISTENTE</b>								
	Cimentación de soporte, tipo C-3 para columna o báculo de 8 a 12 m de altura, con hormigón HM-25, según N.E.C., incluso arqueta adosada con tapa de fundición, movimiento de tierras, codo corrugado de PE ø 110 mm según N.E.C., pernos de anclaje y recubrimiento con mortero M-35, situada en acera existente a mantener de e= 0.20 m con levantado y reposición total de la acera, retirada y canon de RCD a vertedero, completamente terminada.								
							2,00	354,41	708,82

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE</b>									<b>0,00</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ENRASADO ESCALÓN EN BUS 2	0,5	10,00	2,00			10,00		
	PLAZA ZELAI ALDE ELIMINACIÓN ESCALÓN	0,5	100,00	2,00			100,00		
	EN PARTERRE PARA SALIDA APARCAMIENTOS 11-19	1	50,00	1,00			50,00		
							160,00	186,25	29.800,00
<b>U04AS050</b>	<b>m2 PAV.PEATON.HORM.IMPRESO e=10 cm</b>								
	Pavimento peatonal de hormigón HM-20/P/20/I, Tmáx. 20 mm., de 10 cm. de espesor, coloreado y enriquecido superficialmente y con acabado impreso en relieve mediante estampación de moldes de goma, sobre firme no incluido en el presente precio, i/preparación de la base, extendido, regleado, vibrado, aplicación de aditivos, impresión curado, y p/p. de juntas.								
	ENRASADO EN BUS 2	1	10,00	2,00			20,00		
	PLAZA ZELAI ALDE ELIMINACIÓN ESCALÓN	1	100,00	2,00			200,00		
	EN PARTERRE PARA SALIDA APARCAMIENTOS 11-19	1	50,00	1,00			50,00		
							270,00	15,29	4.128,30
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME .....</b>									<b>0,00</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS</b>									<b>356.201,79</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA</b>									
<b>APARTADO ITI-ZEB-OBRA PARA PASOS DE CEBRA</b>									
<b>PASOLOMA</b>	<b>ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO</b>								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
	ARANZUBI-IDIAZABAL	1	7,00				7,00		
	ROTONDA PUERTA SUR1	1	12,50				12,50		
	ROTONDA PUERTA SUR2	1	8,00				8,00		
	IDIAZABAL ZEB 04, 06, 07, 14, 13, 11	6	9,50				57,00		
							84,50	82,79	6.995,76
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-OBRA PARA PASOS DE</b>									<b>6.995,76</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA</b>									
mU06CH060	<b>ud LATERAL INDICADOR LOSETA HIDR. ROJO 30x30 cm PODOTACTIL</b>								
	Suministro y colocación de LOSAS EN LATERAL COMPLETO DE PASO, de 6,5 m2 de loseta hidráulica de color rojo de 30 x 30 cm con botones cilindricos, PODOTÁCTIL, en aceras de pasos de peatones, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas.								
	ZEB-04-...-ZEB 19 EXCEPTO ZEB11	2	15,00				30,00		
								134,25	4.027,50
mU07F030	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b>								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho, AC 16 rodadura D/S, antiguas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
	ARANZUBI-IDIAZABAL	1	7,00	4,00			28,00		
	ROTONDA PUERTA SUR1	1	12,50	4,00			50,00		
	ROTONDA PUERTA SUR2	1	8,00	4,00			32,00		
	IDIAZABAL ZEB 04, 06, 07, 14, 13, 11	6	9,50	4,00			228,00		
								338,00	5.887,96
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS</b>									<b>9.915,46</b>
<b>APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA</b>									
mU15AV350	<b>ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2</b>								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
	ARANZUBI-IDIAZABAL	2					2,00		
	ROTONDA PUERTA SUR1	2					2,00		
	ROTONDA PUERTA SUR2	2					2,00		
	ZALDUNDEGI 1 Y 2	4					4,00		
	ZEB10	2					2,00		
								12,00	850,68
mU15AV020	<b>ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA</b>								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
		1					12,00		
								12,00	425,04
PINTURA PCEBR	<b>ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA</b>								
	TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA								
	ARANZUBI-IDIAZABAL	1	7,00				7,00		
	ROTONDA PUERTA SUR1	1	12,50				12,50		
	ROTONDA PUERTA SUR2	1	8,00				8,00		
	ZALDUNDEGI 1	1	6,50				6,50		
	ZALDUNDEGI 2	1	4,00				4,00		
	RESTO	7	8,00				56,00		
								94,00	3.635,92
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE</b>									<b>4.911,64</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA.....</b>									<b>21.822,86</b>





# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
13		2	8,75				17,50		
14		1	7,00				7,00		
15		3	2,80				8,40		
16		2	7,00				14,00		
17		2	4,50				9,00		
18		2	3,00				6,00		
19		1	6,00				6,00		
20		3	7,00				21,00		
21		3	7,00				21,00		
22		2	2,00				4,00		
23		3	8,75				26,25		
24		2	1,50				3,00		
25		2	2,00				4,00		
26		2	2,50				5,00		
27		2	4,20				8,40		
28		2	4,20				8,40		
29									
30									
31									
32									
33		12	12,00				144,00		
34		10	10,00				100,00		
35									
							412,95	200,99	82.998,82
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS .....</b>									<b>82.998,82</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS .....</b>									<b>89.826,92</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
RAM 3									
RAM4									
RAM5		1	15,00				15,00		
RAM6									
RAM7		2	5,00				10,00		
RAM8		2	4,00				8,00		
RAM9		2	20,00				40,00		
							73,00	200,99	14.672,27
<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS...</b>									<b>14.672,27</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS .....</b>									<b>14.672,27</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE BANCOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN DE BANCOS</b>									
mU16D040	ud BANCO L=3.50m								
	Suministro y colocación de banco de 3,50 m de longitud, homologado PARA LEY DE ACCESIBILIDAD, incluso anclaje. Totalmente terminado.						14,00	963,74	13.492,36
	<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN DE BANCOS .....</b>								<b>13.492,36</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS .....</b>								<b>13.492,36</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO</b>									
<b>APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO</b>									
<b>TOTAL APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO</b>									
<b>APARTADO BARRER BARRERAS, BARANDILLAS Y PROTECCIONES</b>									
TOPE	TPE PARA VEHÍCULOS EN PAVIMENTO								
	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOPES PARA RUEDAS DE VEHÍCULOS SOBRE CALZADA, EN APARCAMIENTOS EN BATERÍA O PERPENDICULARES A ACERA.						20,00	25,00	500,00
	<b>TOTAL APARTADO BARRER BARRERAS, BARANDILLAS Y</b>								<b>500,00</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO</b>								<b>500,00</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-OBRA PARA PARADA DE</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
mU16P080	ud MARQUESINA DE AUTOBÚS								
	Suministro e instalación de marquesina de autobús accesible, fabricado con estructura metálica con protección contra la oxidación, según N.E.C. (MU-228). Incluida la obra civil, permisos, licencias, proyecto, inspección por OCA, acometidas, conexión por instalador autorizado, totalmente instalado y en funcionamiento.								
	BUS 2	1					1,00		
							1,00	7.956,54	7.956,54
mU15AI440	ud MÓDULO SIST.EUROPEO 2 CAJONES								
	Suministro y colocación sobre poste de conjunto unitario informativo "Sistema Europeo" de dos cajones de 150x30 cm, nivel 3. Incluso poste de sustentación, cimentación piezas de anclaje y tomillería inoxidable.								
	BUS 2	1					1,00		
	BUS 5	1					1,00		
							2,00	545,58	1.091,16
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
							1,00	35,42	35,42
	<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y</b>								<b>9.083,12</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS .....</b>								<b>9.083,12</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE		
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI</b>											
<b>APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE TAXI</b>											
SEÑALTAXI	SEÑALÍTICA EN PARADAS DE TAXIS						1,00	147,55	147,55		
								<b>TOTAL APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE</b>		<b>147,55</b>	
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI .....</b>		<b>147,55</b>	
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS</b>											
TELEFONOACCESud	TELÉFONO PÚBLICO ACCESIBLE						1,00	3.477,00	3.477,00		
<p>Suministro y montaje de cabina de teléfono público accesible, a una altura no superior a 1,40 m y separados del fondo al menos 0,30 m, La repisa a una altura de 80 cm y un espacio libre de no menos de 0,70 m de altura. Incluyendo obra civil, parte proporcional de canalizaciones, zanjas y arquetas, reparación de pavimento, cimentación y elementos de anclaje.</p>											
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS .....</b>		<b>3.477,00</b>	
<b>SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS</b>											
mU16P030	ud BAÑO PÚBLICO EXTERIOR MODULAR										
<p>Suministro e instalación de baño público accesible, modular autolimpiable, fabricado con estructura metálica con protección contra la oxidación, Incluida la obra civil, permisos, licencias, proyecto, inspección por sanidad, acometidas, conexión por instalador autorizado, totalmente instalado y en funcionamiento.</p>											
	REPARACIÓN DEFICIENCIAS (5%)	0,05				0,05					
								0,05		21.344,48	1.067,22
ALARMABAÑO	ud INSTALACIÓN DE SISTEMA DE ALARMA						1,00	321,00	321,00		
<p>Sistema de alarma en baños públicos, a 30 cm. del suelo mediante dos pulsadores colocados en baño existente, sistema sonoro y lumínico exterior, instalación completa.</p>											
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS .....</b>		<b>1.388,22</b>	
								<b>TOTAL CAPÍTULO ITI (IDI) ITINERARIOS IDIAZABAL .....</b>		<b>511.543,34</b>	
								<b>TOTAL .....</b>		<b>511.543,34</b>	

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

irisgarritasun plana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
ITI-CAR	ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	40.911,79	41,24
-ITI-CAR	-ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	40.911,79	
--ITI-CAR-AMP9	--PROPUESTA 9: MEJORA DE ACERAS EN CALLE LIZARDI .....	38.365,23	
--ITI-CAR-MOB	--REORDENACIÓN DE MOBILIARIO .....	2.546,56	
-ITI-ZEB	-PASOS DE CEBRA .....	11.944,41	
--ITI-ZEB-OBR	--OBRA PARA PASOS DE CEBRA .....	2.235,33	
--ITI-ZEB-PAV	--PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA .....	5.630,14	
--ITI-ZEB-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA .....	4.078,94	
-ITI-ELP	-ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS .....	2.925,73	
--ITI-ELP-AMP	--AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA .....	1.862,50	
--ITI-ELP-MOB	--REORDENACIÓN DE MOBILIARIO .....	1.063,23	
-ITI-ESC	-ESCALERAS .....	15.275,24	
--ITI-ESC-BAR	--BARANDILLAS .....	15.275,24	
-ITI-BAN	-BANCOS .....	18.311,06	
--ITI-BAN-REP	--REPOSICIÓN DE BANCOS .....	18.311,06	
-ITI-ETC	-PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO .....	750,00	
--BARRER	--BARRERAS, BARANDILLAS Y PROTECCIONES .....	750,00	
-ITI-BUS	-PARADAS DE AUTOBUS .....	9.083,12	
--ITI-BUS-MOB	--MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS .....	9.083,12	
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>40.911,79</b>	
	13,00 % Gastos generales .....	5.318,53	
	6,00 % Beneficio industrial .....	2.454,71	
	<b>SUMA DE G.G. y B.I.</b>	<b>7.773,24</b>	
	16,00 % I.V.A. ....	7.789,60	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>	<b>56.474,63</b>	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>56.474,63</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

URNIETA, a diciembre de 2011.

El promotor

La dirección facultativa

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO ITI (LIZ) ITINERARIOS LIZARDI</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP9 PROPUESTA 9: MEJORA DE ACERAS EN CALLE LIZARDI</b>									
mU16M020	m VALLA BAJA								
	Suministro y colocación de valla peatonal de acero pintado, según N.E.C. , incluso cimentación.						42,00	101,94	4.281,48
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	LIZARDI7 PINTORE11	1	124,00				124,00		
	LIZARDI 26-32BIS	1	59,00				59,00		
							183,00	186,25	34.083,75
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP9 PROPUESTA 9: MEJORA DE</b>									<b>38.365,23</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
TALA ARBOL	ud TALA DE ARBOL Y REPOSICIÓN DE FIRME								
							7,00	86,09	602,63
U04ABQ310	ud ALCORQUE ENRAS.CH.ACERO D=1,50 m								
	Alcorque circular enrasado con el pavimento de 1,50 m. de diámetro, formado por chapa de acero cortén de 8 mm. de espesor y 15 cm. de altura, provista de patillas de anclaje, recibida con mortero de cemento a solera, totalmente terminado.								
							5,00	110,44	552,20
mU01C050	ud RECOLOCACIÓN DE SEÑAL VERTICAL								
	Desmontaje de señal vertical, anclada a la acera o al pavimento, incluso retirada y carga sobre camión, sin incluir el transporte, con aprovechamiento de elementos, limpieza, y p.p. de medios auxiliares.								
							2,00	24,69	49,38
mU13F150	ud MONTAJE Y DESMONTAJE BÁCULO HASTA 8,5 M								
	Montaje Y desmontaje de báculo metálico, incluida luminaria, hasta 8.5 m de altura. Incluyendo carga o acopio en obra y excluyendo demolición de cimentación.								
							3,00	93,04	279,12
mU13KC110	ud CIMENTACIÓN C-3 EN ACERA EXISTENTE								
	Cimentación de soporte, tipo C-3 para columna o báculo de 8 a 12 m de altura, con hormigón HM-25, según N.E.C., incluso arqueta adosada con tapa de fundición, movimiento de tierras, codo corrugado de PE ø 110 mm según N.E.C., pernos de anclaje y recubrimiento con mortero M-35, situada en acera existente a mantener de e= 0.20 m con levantado y reposición total de la acera, retirada y canon de RCD a vertedero, completamente terminada.								
							3,00	354,41	1.063,23
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE</b>									<b>2.546,56</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME .....</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS</b>									<b>40.911,79</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA</b>									
<b>APARTADO ITI-ZEB-OBRA PARA PASOS DE CEBRA</b>									
<b>PASOLOMA</b>	<b>ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO</b>								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
	ZEB34	1	7,00				7,00		
	ZEB32	1	8,00				8,00		
	ZEB24	1	8,00				8,00		
							23,00	82,79	1.904,17
<b>LATERALPASOCEJD</b>	<b>REBAJES LATERALES P.CEBRA</b>								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
							4,00	82,79	331,16
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-OBRA PARA PASOS DE</b>									<b>2.235,33</b>
<b>APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA</b>									
<b>mU06CH060</b>	<b>ud LATERAL INDICADOR LOSETA HIDR. ROJO 30x30 cm PODOTACTIL</b>								
	Suministro y colocación de LOSAS EN LATERAL COMPLETO DE PASO, de 6,5 m2 de loseta hidráulica de color rojo de 30 x 30 cm con botones cilindricos, PODOTÁCTIL, en aceras de pasos de peatones, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas.								
	ZEB 23-37	15	2,00				30,00		
							30,00	134,25	4.027,50
<b>mU07F030</b>	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b>								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho, AC 16 rodadura D/S, antugas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
	ZEB 24	1	8,00	4,00			32,00		
	ZEB 32	1	7,00	4,00			28,00		
	ZEB34	1	8,00	4,00			32,00		
							92,00	17,42	1.602,64
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS</b>									<b>5.630,14</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA</b>									
mU15AV350	ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.						30,00	70,89	2.126,70
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.	1					30,00		
							30,00	35,42	1.062,60
PINTURA PCEBR	ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA								
	TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA								
	ZEB 24	1	8,00				8,00		
	ZEB 32	1	7,00				7,00		
	ZEB34	1	8,00				8,00		
							23,00	38,68	889,64
	<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE</b>								<b>4.078,94</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA.....</b>								<b>11.944,41</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS</b>									
<b>APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN</b>									
<b>APARTADO ITI-APA-OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLISDOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-OBRA PARA APARCAMIENTO</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
<b>APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS.....</b>									

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-AMP AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA</b>									
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ENRASADO ESCALON EN ELP06	1	10,00				10,00	186,25	1.862,50
							10,00	186,25	1.862,50
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-AMP</b>									<b>1.862,50</b>
<b>APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
mU13KC110	ud CIMENTACIÓN C-3 EN ACERA EXISTENTE								
	Cimentación de soporte, tipo C-3 para columna o báculo de 8 a 12 m de altura, con hormigón HM-25, según N.E.C., incluso arqueta adosada con tapa de fundición, movimiento de tierras, codo corrugado de PE ø 110 mm según N.E.C., pernos de anclaje y recubrimiento con mortero M-35, situada en acera existente a mantener de e= 0.20 m con levantado y reposición total de la acera, retirada y canon de RCD a vertedero, completamente terminada.								
							3,00		
							3,00	354,41	1.063,23
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE</b>									<b>1.063,23</b>
<b>APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME .....</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS ...</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									<b>2.925,73</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS</b>									
<b>APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y</b>									
<b>APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
	ESC36	3	2,00				6,00		
	ESC37	3	2,00				6,00		
	ESC38	2	10,00				20,00		
	ESC39	2	10,00				20,00		
	ESC40	2	12,00				24,00		
							76,00	200,99	15.275,24
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS .....</b>									<b>15.275,24</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS .....</b>									<b>15.275,24</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
<b>SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS</b>										
<b>APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS</b>										
TOTAL APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y										
<b>APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS</b>										
TOTAL APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS...										
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS .....										
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS</b>										
<b>APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE BANCOS</b>										
TOTAL APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE										
<b>APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN DE BANCOS</b>										
mU16D040	ud BANCO L=3.50m									
	Suministro y colocación de banco de 3,50 m de longitud, homologado PARA LEY DE ACCESIBILIDAD, incluso anclaje. Totalmente terminado.						19,00	963,74	18.311,06	
								<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN DE BANCOS .....</b>		<b>18.311,06</b>
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS .....</b>		<b>18.311,06</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO</b>										
<b>APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO</b>										
TOTAL APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO										
<b>APARTADO BARRER BARRERAS, BARANDILLAS Y PROTECCIONES</b>										
TOPE	TPE PARA VEHÍCULOS EN PAVIMENTO									
	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOPES PARA RUEDAS DE VEHÍCULOS SOBRE CALZADA, EN APARCAMIENTOS EN BATERÍA O PERPENDICULARES A ACERA.						30,00	25,00	750,00	
								<b>TOTAL APARTADO BARRER BARRERAS, BARANDILLAS Y</b>		<b>750,00</b>
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO</b>		<b>750,00</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>										
<b>APARTADO ITI-BUS-OBR OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>										
TOTAL APARTADO ITI-BUS-OBR OBRA PARA PARADA DE										
<b>APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>										
mU16P080	ud MARQUESINA DE AUTOBÚS									
	Suministro e instalación de marquesina de autobús accesible, fabricado con estructura metálica con protección contra la oxidación, según N.E.C. (MU-228). Incluida la obra civil, permisos, licencias, proyecto, inspección por OCA, acometidas, conexión por instalador autorizado, totalmente instalado y en funcionamiento.									
	BUS 2	1					1,00			
								<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>		<b>7.956,54</b>
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>		<b>7.956,54</b>
mU15AI440	ud MÓDULO SIST.EUROPEO 2 CAJONES									
	Suministro y colocación sobre poste de conjunto unitario informativo "Sistema Europeo" de dos cajones de 150x30 cm, nivel 3. Incluso poste de sustentación, cimentación piezas de anclaje y tornillería inoxidable.									
	BUS 2	1					1,00			
	BUS 5	1					1,00			
								<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>		<b>1.091,16</b>
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>		<b>1.091,16</b>
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA									
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.									
								<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>		<b>35,42</b>
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>		<b>35,42</b>



# RESUMEN DE PRESUPUESTO

irisgarritasun plana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
ITI (AKE)	ITINERARIOS AKAN-ERREKALDE .....	89.454,64	100,00
-ITI-CAR	-ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	20.560,40	
--ITI-CAR-AMP12	--PROPUESTA 12: MEJORAS DE ACERAS EN ERREKALDE-AKAN.....	20.560,40	
-ITI-ZEB	-PASOS DE CEBRA .....	1.074,00	
--ITI-ZEB-PAV	--PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA .....	1.074,00	
-ITI-APA	-APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS .....	1.227,41	
--ITI-APA-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS .....	127,41	
--ITI-APA-OBR	--OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLISDOS .....	1.100,00	
-ITI-ELP	-ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS .....	13.968,75	
--ITI-ELP-AMP	--AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA .....	13.968,75	
-ITI-ESC	-ESCALERAS .....	20.099,00	
--ITI-ESC-BAR	--BARANDILLAS .....	20.099,00	
-ITI-BAN	-BANCOS .....	23.129,76	
--ITI-BAN-REP	--REPOSICIÓN DE BANCOS.....	23.129,76	
-ITI-ETC	-PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO .....	312,20	
--REPOMOB	--REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO .....	312,20	
-ITI-BUS	-PARADAS DE AUTOBUS .....	9.083,12	
--ITI-BUS-MOB	--MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS .....	9.083,12	
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>89.454,64</b>	
	13,00 % Gastos generales.....	11.629,10	
	6,00 % Beneficio industrial .....	5.367,28	
	SUMA DE G.G. y B.I.	16.996,38	
	16,00 % I.V.A.....	17.032,16	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>	<b>123.483,18</b>	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>123.483,18</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

URNIETA, a diciembre de 2011.

El promotor

La dirección facultativa

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO ITI (AKE) ITINERARIOS AKAN-ERREKALDE</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP12 PROPUESTA 12: MEJORAS DE ACERAS EN ERREKALDE-AKAN</b>									
TALA ARBOL	ud TALA DE ARBOL Y REPOSICIÓN DE FIRME						90,00	185,50	16.695,00
U04ABQ310	ud ALCORQUE ENRAS.CH.ACERO D=1,50 m Alcorque circular enrasado con el pavimento de 1,50 m. de diámetro, formado por chapa de acero cortén de 8 mm. de espesor y 15 cm. de altura, provista de patillas de anclaje, recibida con mortero de cemento a solera, totalmente terminado.						35,00	110,44	3.865,40
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP12 PROPUESTA 12: MEJORAS</b>									<b>20.560,40</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME .....</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS</b>									<b>20.560,40</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA</b>									
<b>APARTADO ITI-ZEB-OBRA PARA PASOS DE CEBRA</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-OBRA PARA PASOS DE</b>									
<b>APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA</b>									
mU06CH060	ud LATERAL INDICADOR LOSETA HIDR. ROJO 30x30 cm PODOTACTIL Suministro y colocación de LOSAS EN LATERAL COMPLETO DE PASO, de 6,5 m2 de loseta hidráulica de color rojo de 30 x 30 cm con botones cilíndricos, PODOTÁCTIL, en aceras de pasos de peatones, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas.						8,00	134,25	1.074,00
ZEB 40-43		4	2,00				8,00	134,25	1.074,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS</b>									<b>1.074,00</b>
<b>APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA.....</b>									<b>1.074,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS</b>									
<b>APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS</b>									
SEÑALMINUSHOR	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL PARKING MINUSVÁLIDOS								
	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, INCLUYENDO PASILLOS PARA ACCESO CON CEBRE- ADOS Y SÍMBOLO DE MINUSVÁLIDOS,						1,00	67,10	67,10
mU15AV580	ud PLACA COMPLEMENTARIA 60X40 cm NIVEL 2								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de placa complementaria informativa de APARCAMIENTO DE MINUSVALIDOS 60 x 40 cm, nivel 2, in- cluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.						1,00	60,31	60,31
<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN</b>									<b>127,41</b>
<b>APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLIDOS</b>									
OBRAMINUS	ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y CALZADA P. MINUSV.								
	M2 COSTE MEDIO A JUSTIFICAR DE ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y CALZA- DA, INCLUYENDO RAMPAS DE ACCESO, BORDILLOS REBAJADOS, AFECCIONES A SERVICIOS, PARA EJECUTAR O CORREGIR APARCAMIENTO DE MINUSVÁLIDOS SEGÚN LEY DE ACCESIBILIDAD, EXCEPTO SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y HORIZONTAL.						1,00	1.100,00	1.100,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO</b>									<b>1.100,00</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE</b>									<b>1.227,41</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
<b>APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS.....</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-AMP AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA</b>									
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTEN- TE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SER- VICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBA- NO. VALOR MEDIO.								
ELP8		1	150,00	0,50			75,00		
							75,00	186,25	13.968,75
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-AMP</b>									<b>13.968,75</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE									
<b>APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME .....									
<b>APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS...									
<b>APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS									13.968,75
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS</b>									
<b>APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y									
<b>APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.									
	ESC41	2	30,00				60,00		
	ESC42	2	20,00				40,00		
							100,00	200,99	20.099,00
TOTAL APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS .....									20.099,00
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS .....									20.099,00
<b>SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y									
<b>APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS...									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS .....									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE BANCOS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE									
<b>APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN DE BANCOS</b>									
mU16D040	ud BANCO L=3.50m								
Suministro y colocación de banco de 3,50 m de longitud, homologado PARA LEY DE ACCESIBILIDAD, incluso anclaje. Totalmente terminado.									
							24,00	963,74	23.129,76
TOTAL APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN DE BANCOS .....									23.129,76
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS .....									23.129,76

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO</b>									
<b>APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO</b>									
COLOCAFUENTE	pa	REFORMA ALBAÑILERÍA ACCESIBILIDAD MOBILIARIO URBANO							
PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR DE OBRA DE REFORMA DE ALBAÑILERÍA EN BORDILLOS, RESALTES, ESCALONES Y ACERAS PARA ELEMENTOS DE MOBILIARIO NO ACCESIBLE, COMO FUENTES, BANCOS, ETC. INCLUYE CIMENTACIÓN PARA RECOLOCACIÓN, REPOSICIÓN DE FIRME SIMILAR AL EXISTENTE Y MATERIAL AUXILIAR									
ITU05		1					1,00		
							1,00	312,20	312,20
<b>TOTAL APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO</b>									<b>312,20</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO</b>									<b>312,20</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-OBRA PARA PARADA DE</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
mU16P080	ud	MARQUESINA DE AUTOBÚS							
Suministro e instalación de marquesina de autobús accesible, fabricado con estructura metálica con protección contra la oxidación, según N.E.C. (MU-228). Incluida la obra civil, permisos, licencias, proyecto, inspección por OCA, acometidas, conexión por instalador autorizado, totalmente instalado y en funcionamiento.									
BUS 2		1					1,00		
							1,00	7.956,54	7.956,54
mU15AI440	ud	MÓDULO SIST.EUROPEO 2 CAJONES							
Suministro y colocación sobre poste de conjunto unitario informativo "Sistema Europeo" de dos cajones de 150x30 cm, nivel 3. Incluso poste de sustentación, cimentación piezas de anclaje y tornillería inoxidable.									
BUS 2		1					1,00		
BUS 5		1					1,00		
							2,00	545,58	1.091,16
mU15AV020	ud	POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA							
Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.									
							1,00	35,42	35,42
<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y</b>									<b>9.083,12</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS .....</b>									<b>9.083,12</b>





# RESUMEN DE PRESUPUESTO

irisgarritasun plana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
ITI-CAR	ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	402.941,12	94,58
-ITI-CAR	-ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	402.941,12	
--ITI-CAR-AMP10	--PROPUESTA 10: ZONA DE COEXISTENCIA EN BEKO PARTEA .....	396.292,91	
--ITI-CAR-AMP11	--PROPUESTA 11: MEJORAS EN ACERAS SUBZONA 2 ROTONDA .....	6.648,21	
-ITI-ZEB	-PASOS DE CEBRA .....	4.224,09	
--ITI-ZEB-OBR	--OBRA PARA PASOS DE CEBRA .....	2.928,57	
--ITI-ZEB-PAV	--PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA .....	1.024,76	
--ITI-ZEB-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA .....	270,76	
-ITI-APA	-APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS .....	1.348,03	
--ITI-APA-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS .....	248,03	
--ITI-APA-OBR	--OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLISDOS .....	1.100,00	
-ITI-ESC	-ESCALERAS .....	5.024,75	
--ITI-ESC-BAR	--BARANDILLAS .....	5.024,75	
-ITI-RAM	-RAMPAS .....	7.235,64	
--ITI-RAM-BAR	--BARANDILLAS EN RAMPAS .....	7.235,64	
-ITI-BAN	-BANCOS .....	3.480,00	
--ITI-BAN-REP	--REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS .....	3.480,00	
-ITI-ETC	-PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO .....	390,25	
--REPOMOB	--REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO .....	390,25	
-ITI-KOM	-BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS .....	1.388,22	
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>402.941,12</b>	
	13,00 % Gastos generales .....	52.382,35	
	6,00 % Beneficio industrial .....	24.176,47	
	<b>SUMA DE G.G. y B.I.</b>	<b>76.558,82</b>	
	16,00 % I.V.A. ....	76.719,99	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>	<b>556.219,93</b>	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>556.219,93</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con NO-VENTA Y TRES CÉNTIMOS

URNIETA, a diciembre de 2011.

El promotor

La dirección facultativa

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO ITI (BKP) ITINERARIOS BEKO PARTEA</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP10 PROPUESTA 10: ZONA DE COEXISTENCIA EN BEKO PARTEA</b>									
<b>PEATONALIZACI M2 PEATONALIZACIÓN DE ZONAS</b>									
	PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.								
	BEHEKO AUZOA 3,5 M.KO IBILBIDEAK	1	1.849,00				1.849,00		
							1.849,00	161,53	298.668,97
<b>CAPASUPERFIASM2 CAPA SUPERFICIAL Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>									
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
							1.106,00	11,99	13.260,94
<b>mU16H030</b>	<b>ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C</b>	Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.							
							100,00	293,63	29.363,00
<b>ALUMBRADBEKOPA PA ALUMBRADO BEKO PARTEA</b>									
							1,00	55.000,00	55.000,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP10 PROPUESTA 10: ZONA DE</b>								<b>396.292,91</b>	
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP11 PROPUESTA 11: MEJORAS EN ACERAS SUBZONA 2 ROTONDA</b>									
<b>OBRA MINUS UD ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y CALZADA P. MINUSV.</b>									
	M2 COSTE MEDIO A JUSTIFICAR DE ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y CALZADA, INCLUYENDO RAMPAS DE ACCESO, BORDILLOS REBAJADOS, AFECCIONES A SERVICIOS, PARA EJECUTAR O CORREGIR APARCAMIENTO DE MINUSVÁLIDOS SEGÚN LEY DE ACCESIBILIDAD, EXCEPTO SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y HORIZONTAL.								
							1,00	1.100,00	1.100,00
<b>AMPLIACERA m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ZONA SUR (APARC. BATERÍA)	1	21,50				21,50		
							21,50	186,25	4.004,38
<b>SEÑALMINUSHORJD SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL PARKING MINUSVÁLIDOS</b>									
	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, INCLUYENDO PASILLOS PARA ACCESO CON CEBREADOS Y SÍMBOLO DE MINUSVÁLIDOS,								
							1,00	67,10	67,10
<b>mU15AV580</b>	<b>ud PLACA COMPLEMENTARIA 60X40 cm NIVEL 2</b>	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de placa complementaria informativa de APARCAMIENTO DE MINUSVALIDOS 60 x 40 cm, nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.							
							1,00	60,31	60,31
<b>mU01C050</b>	<b>ud RECOLOCACIÓN DE SEÑAL VERTICAL</b>	Desmontaje de señal vertical, anclada a la acera o al pavimento, incluso retirada y carga sobre camión, sin incluir el transporte, con aprovechamiento de elementos, limpieza, y p.p. de medios auxiliares.							

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
mU13F150	ud MONTAJE Y DESMONTAJE BÁCULO HASTA 8,5 M Montaje Y desmontaje de báculo metálico, incluida luminaria, hasta 8.5 m de altura. Incluyendo carga o acopio en obra y excluyendo demolición de cimentación.						3,00	93,04	279,12	
mU13KC110	ud CIMENTACIÓN C-3 EN ACERA EXISTENTE Cimentación de soporte, tipo C-3 para columna o báculo de 8 a 12 m de altura, con hormigón HM-25, según N.E.C., incluso arqueta adosada con tapa de fundición, movimiento de tierras, codo corrugado de PE ø 110 mm según N.E.C., pernos de anclaje y recubrimiento con mortero M-35, situada en acera existente a mantener de e= 0.20 m con levantado y reposición total de la acera, retirada y canon de RCD a vertedero, completamente terminada.						3,00	354,41	1.063,23	
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP11 PROPUESTA 11: MEJORAS</b>									<b>6.648,21</b>	
<b>APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>										
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE</b>										
<b>APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME</b>										
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME .....</b>										
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS</b>									<b>402.941,12</b>	
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA</b>										
<b>APARTADO ITI-ZEB-OBRA PARA PASOS DE CEBRA</b>										
mU16H030	ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.									
	ZEB 44	4					4,00			
	ZEB45	4					4,00			
								8,00	293,63	2.349,04
PASOLOMA	ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO LOMA PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.									
	ZEB46	1	7,00				7,00			
								7,00	82,79	579,53
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-OBRA PARA PASOS DE</b>									<b>2.928,57</b>	

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA</b>									
mU06CH060	ud LATERAL INDICADOR LOSETA HIDR. ROJO 30x30 cm PODOTACTIL								
	Suministro y colocación de LOSAS EN LATERAL COMPLETO DE PASO, de 6,5 m2 de loseta hidráulica de color rojo de 30 x 30 cm con botones cilindricos, PODOTÁCTIL, en aceras de pasos de peatones, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas.								
	ZEB 44	2					2,00		
	ZEB45	2					2,00		
							4,00	134,25	537,00
mU07F030	m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho, AC 16 rodadura D/S, antiguas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
	ZEB46	1	7,00	4,00			28,00		
							28,00	17,42	487,76
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS</b>									<b>1.024,76</b>
<b>APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA</b>									
PINTURA PCEBR	ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA								
	TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA								
	ZEB46	1	7,00				7,00		
							7,00	38,68	270,76
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE</b>									<b>270,76</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA.....</b>									<b>4.224,09</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS</b>									
<b>APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS</b>									
SEÑALMINUSHORJD	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL PARKING MINUSVÁLIDOS								
	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, INCLUYENDO PASILLOS PARA ACCESO CON CEBREADOS Y SÍMBOLO DE MINUSVÁLIDOS,								
							1,00	67,10	67,10
mU15AV580	ud PLACA COMPLEMENTARIA 60X40 cm NIVEL 2								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de placa complementaria informativa de APARCAMIENTO DE MINUSVALIDOS 60 x 40 cm, nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
							3,00	60,31	180,93
<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN</b>									<b>248,03</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
	RAM10	1	36,00				36,00	200,99	7.235,64
							36,00	200,99	7.235,64
<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS...</b>									<b>7.235,64</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS .....</b>									<b>7.235,64</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE BANCOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS</b>									
REPOSA	UD INSTALACIÓN DE DOS REPOSABRAZOS								
							29,00	120,00	3.480,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE</b>									<b>3.480,00</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS .....</b>									<b>3.480,00</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO</b>									
<b>APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO</b>									
COLOCAFUENTE	pa REFORMA ALBAÑILERÍA ACCESIBILIDAD MOBILIARIO URBANO								
	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR DE OBRA DE REFORMA DE ALBAÑILERÍA EN BORDILLOS, RESALTES, ESCALONES Y ACERAS PARA ELEMENTOS DE MOBILIARIO NO ACCESIBLE, COMO FUENTES, BANCOS, ETC. INCLUYE CIMENTACIÓN PARA RECOLOCACIÓN, REPOSICIÓN DE FIRME SIMILAR AL EXISTENTE Y MATERIAL AUXILIAR								
	ENRASADO PARA ITU06	1					1,00		
	PEQUEÑA OBRA ITU07	0,25					0,25		
							1,25	312,20	390,25
<b>TOTAL APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO</b>									<b>390,25</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO</b>									<b>390,25</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-BUS-OBRA PARA PARADA DE									
<b>APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS .....									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI</b>									
<b>APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE TAXI</b>									
TOTAL APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI .....									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS</b>									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS .....									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS</b>									
mU16P030	ud BAÑO PÚBLICO EXTERIOR MODULAR								
	Suministro e instalación de baño público accesible, modular autolimpiable, fabricado con estructura metálica con protección contra la oxidación, Incluida la obra civil, permisos, licencias, proyecto, inspección por sanidad, acometidas, conexión por instalador autorizado, totalmente instalado y en funcionamiento.								
	REFORMA baño 5%	0,05					0,05		
								21.344,48	1.067,22
ALARMABAÑO	ud INSTALACIÓN DE SISTEMA DE ALARMA								
	Sistema de alarma en baños públicos, a 30 cm. del suelo mediante dos pulsadores colocados en baño existente, sistema sonoro y lumínico exterior, instalación completa.								
							1,00	321,00	321,00
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS.....</b>								<b>1.388,22</b>
	<b>TOTAL CAPÍTULO ITI (BKP) ITINERARIOS BEKO PARTEA .....</b>								<b>426.032,10</b>
	<b>TOTAL.....</b>								<b>426.032,10</b>

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

irisgarritasun plana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
ITI (SNJ)	ITINERARIOS SAN JUAN .....	2.481.103,16
-ITI-CAR	-ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	2.426.010,81
--ITI-CAR-AMP13	--PROPUESTA 13: REORDENACIÓN PLAZA SAN JUAN .....	561.967,82
--ITI-CAR-AMP14	--PROPUESTA 14: ESCALERAS MECÁNICAS DE ACCESO A SAN JUAN PLAZA ....	1.143.351,25
--ITI-CAR-APM15	--PROPUESTA 15: CENTRO ARTES ESCÉNICAS Y ESCALERAS DESDE BEKO PARTE .....	152.962,78
--ITI-CAR-APM16	--PROPUESTA 16: ACONDICIONAMIENTO ACERAS VIAL DE SAN JUAN ITURRI ....	248.601,47
--ITI-CAR-APM17	--PROPUESTA 17: ACONDICIONAMIENTO ACERAS ARANZUBI HASTA SAN JUAN P.....	179.124,63
--ITI-CAR-APM18	--PROPUESTA 18: REFORMA ROTONDA ARANZUBI.....	87.932,72
--ITI-CAR-AMP8	--PROPUESTA 8: REORDENACIÓN APARCAMIENTO IDIAZABAL-AKAN .....	52.070,14
-ITI-ZEB	-PASOS DE CEBRA .....	1.596,46
--ITI-ZEB-OBRA	--OBRA PARA PASOS DE CEBRA.....	1.327,96
--ITI-ZEB-PAV	--PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA .....	268,50
-ITI-APA	-APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS .....	2.454,82
--ITI-APA-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS .....	254,82
--ITI-APA-OBRA	--OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLIDOS .....	2.200,00
-ITI-ELP	-ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS .....	9.553,95
--ITI-ELP-AMP	--AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA .....	9.312,50
--ITI-ELP-MOB	--REORDENACIÓN DE MOBILIARIO .....	241,45
-ITI-ESC	-ESCALERAS .....	33.361,47
--ITI-ESC-PAV	--PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO .....	5.021,88
--ITI-ESC-BAR	--BARANDILLAS .....	28.339,59
-ITI-RAM	-RAMPAS .....	4.019,80
--ITI-RAM-BAR	--BARANDILLAS EN RAMPAS.....	4.019,80
-ITI-BAN	-BANCOS .....	3.481,45
--ITI-BAN-REC	--RECOLOCACIÓN DE BANCOS.....	241,45
--ITI-BAN-REP	--REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS.....	3.240,00
-ITI-ETC	-PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO .....	624,40
--REPOMOB	--REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO .....	624,40
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>2.481.103,16</b>
	13,00 % Gastos generales.....	322.543,41
	6,00 % Beneficio industrial .....	148.866,19
	SUMA DE G.G. y B.I.	471.409,60
	18,00 % I.V.A. ....	531.452,30
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>	<b>3.483.965,06</b>
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>3.483.965,06</b>

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con SEIS CÉNTIMOS

URNIETA, a diciembre de 2011.

El promotor

La dirección facultativa

URNIETAKO UDALA



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO ITI (SNJ) ITINERARIOS SAN JUAN</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP13 PROPUESTA 13: REORDENACIÓN PLAZA SAN JUAN</b>									
<b>PEATONALIZACI</b>	<b>M2 PEATONALIZACIÓN DE ZONAS</b>	PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.							
	PLAZA SAN JUAN-CENTRO	1	1.428,00				1.428,00		
	PLAZA SAN JUAN LADO AZKORTE	1	258,00				258,00		
	PLAZA SAN JUAN LADO JAKUTEGI	1	425,00				425,00		
	PLAZA SAN JUAN IGLESIA SAN MIGUEL	1	609,00				609,00		
							2.720,00	161,53	439.361,60
<b>CAPASUPERFIAS</b>	<b>M2 CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.							
	CARRILES PARA TRÁFICO	1	689,00				689,00		
							689,00	11,99	8.261,11
<b>mU16H030</b>	<b>ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C</b>	Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.							
							197,00	293,63	57.845,11
<b>ALUMBRADSANJPA</b>	<b>PA ALUMBRADO SAN JUAN</b>	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR DE NUEVO ALUMBRADO PÚBLICO EN PROYECTO DE REORDENACIÓN DE LA ZONA DE SANJUAN							
							1,00	56.500,00	56.500,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP13 PROPUESTA 13:</b>								<b>561.967,82</b>	
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP14 PROPUESTA 14: ESCALERAS MECÁNICAS DE ACCESO A SAN JUAN PLAZA</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.							
	ZONA INFERIOR Y SUPERIOR ALDAPETA	1	229,00				229,00		
							229,00	186,25	42.651,25
<b>P.A. RAMPA</b>	<b>P.A. ESCALERA MECÁNICA</b>	PRECIO MEDIO DE ESCALERA MECÁNICA ENTRE ORTUELLA Y EIBAR POR METRO LINEAL							
	TRAMO 1	1	13,00				13,00		
	TRAMO 2	1	9,00				9,00		
	TRAMO 3	1	16,00				16,00		
							38,00	18.850,00	716.300,00
<b>OBRAESC</b>	<b>P.A. OBRA CIVIL PARA COLOCACIÓN DE ESCALERA MECÁNICA</b>	OBRA CIVIL PARA ESCALERA MECÁNICA, INCLUYENDO DESVIACIÓN Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS							
							1,00	357.700,00	357.700,00
<b>CUBIERTA</b>	<b>P.A. CUBIERTA PARA ESCALERA</b>								

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

178,00 150,00 26.700,00

**TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP14 PROPUESTA 14: 1.143.351,25**

## APARTADO ITI-CAR-APM15 PROPUESTA 15: CENTRO ARTES ESCÉNICAS Y ESCALERAS DESDE BEKO PARTE

### PEATONALIZACI M2 PEATONALIZACIÓN DE ZONAS

PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.

CENTRO ARTES ESCÉNICAS 351,00  
TRASERA

CENTRO ARTES ESCÉNICAS 1 267,00 267,00  
DELANTERA

267,00 161,53 43.128,51

### ESCALERA OBR m2 M2 DE EJECUCIÓN/AMPLIACIÓN DE ESCALERA

ESCALERA DE SUBIDA DESDE 1 508,00 508,00  
BEKO PARTEA

508,00 158,84 80.690,72

### mU16M065 m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS

Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.

145,00 200,99 29.143,55

**TOTAL APARTADO ITI-CAR-APM15 PROPUESTA 15: CENTRO 152.962,78**

## APARTADO ITI-CAR-APM16 PROPUESTA 16: ACONDICIONAMIENTO ACERAS VIAL DE SAN JUAN ITURRI

### AMPLIACERA m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA

AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.

SAN JUAN KALEA 1 1.201,00 1.201,00

1.201,00 186,25 223.686,25

### CAPA SUPERFIAS M2 CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN

REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.

CALLE SAN JUAN 1 1.523,00 1.523,00

SAN JUAN ITURRI PLAZA 1 555,00 555,00

2.078,00 11,99 24.915,22

**TOTAL APARTADO ITI-CAR-APM16 PROPUESTA 16: 248.601,47**

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-APM17 PROPUESTA 17: ACONDICIONAMIENTO ACERAS ARANZUBI HASTA SAN JUAN P</b>									
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
	CALLE SAN JUAN	1	2.062,00				2.062,00		
							2.062,00	11,99	24.723,38
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ESPALOIAK SAN JUAN	1	829,00				829,00		
							829,00	186,25	154.401,25
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-APM17 PROPUESTA 17:</b>									<b>179.124,63</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-APM18 PROPUESTA 18: REFORMA ROTONDA ARANZUBI</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	IPAR MENDEBALDEA	1	38,00				38,00		
	IPAR EKIAALDEA	1	40,00				40,00		
	MENDEBALDEA	1	255,00				255,00		
	EKIALDEA	1	75,00				75,00		
							408,00	186,25	75.990,00
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
	ROTONDA Y PASO	1	586,70				586,70		
							586,70	11,99	7.034,53
<b>PASOLOMA</b>	<b>ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO</b>								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
	ARANZUBI ROTONDA	2	8,50				17,00		
							17,00	82,79	1.407,43
<b>mU07F030</b>	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b>								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho , AC 16 rodadura D/S, antiguas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
	ARANZUBI ROTONDA	2	8,50	4,00			68,00		
							68,00	17,42	1.184,56
<b>mU06CH060</b>	<b>ud LATERAL INDICADOR LOSETA HIDR. ROJO 30x30 cm PODOTACTIL</b>								
	Suministro y colocación de LOSAS EN LATERAL COMPLETO DE PASO, de 6,5 m2 de loseta hidráulica de color rojo de 30 x 30 cm con botones cilíndricos, PODOTÁCTIL, en aceras de pasos de peatones, incluso mortero de asiento y enluchado de juntas.								
	ARANZUBI ROTONDA	2	2,00				4,00		
							4,00	134,25	537,00

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
mU15AH120	<b>m2 CEBREADO TERMOPLÁSTICO FRÍO</b> Estarcido en pavimento diferenciado (cebreado de isletas), realmente pintado con termoplástico en frío de dos componentes y de larga duración, incluso premarcaje.		2,50				100,00	15,73	1.573,00
mU15AH230	<b>m2 SÍMBOLOS PINTURA CONVENCIONAL</b> Estarcido en símbolos, flechas, palabras, pasos de peatones, pasos de cebra, marcas transversales de detención, etc., realmente pintado con pintura convencional, incluso premarcaje.						20,00	10,31	206,20
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-APM18 PROPUESTA 18: REFORMA</b>									<b>87.932,72</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP8 PROPUESTA 8: REORDENACIÓN APARCAMIENTO IDIAZABAL-AKAN</b>									
AMPLIACERA	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b> AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.						143,00	186,25	26.633,75
CAPASUPERFIAS	<b>m2 CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b> REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.						1.949,00	11,99	23.368,51
mU15AH120	<b>m2 CEBREADO TERMOPLÁSTICO FRÍO</b> Estarcido en pavimento diferenciado (cebreado de isletas), realmente pintado con termoplástico en frío de dos componentes y de larga duración, incluso premarcaje.						100,00	15,73	1.573,00
mU15AH230	<b>m2 SÍMBOLOS PINTURA CONVENCIONAL</b> Estarcido en símbolos, flechas, palabras, pasos de peatones, pasos de cebra, marcas transversales de detención, etc., realmente pintado con pintura convencional, incluso premarcaje.						48,00	10,31	494,88
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP8 PROPUESTA 8:</b>									<b>52.070,14</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME .....</b>									
									<b>2.426.010,81</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA</b>									
<b>APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE CEBRA</b>									
<b>LATERALPASOCEJD REBAJES LATERALES P.CEBRA</b>									
ACONDICIONAMIENTO DE ACERA PARA PASO DE CEBRA, UNIDAD, INCLUYENDO P.P. DE DEMOLICIÓN, AMPLIACIÓN DE ACERA, LOSAS INCLINADAS CON DIMENSIONES LEY DE ACCESIBILIDAD, BORDILLOS, , BOLARDOS, REMATES, TOTALMENTE ACABADO PARA ANCHO MEDIO DE 5 METROS (INCLUY. CHAFLANES). SIN INCLUIR PAVIMENTACIÓN PODOTÁCTIL.									
ZEB58		2					2,00		
							2,00	663,98	1.327,96
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE</b>									<b>1.327,96</b>
<b>APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA</b>									
mU06CH060	ud	LATERAL INDICADOR LOSETA HIDR. ROJO 30x30 cm PODOTACTIL							
Suministro y colocación de LOSAS EN LATERAL COMPLETO DE PASO, de 6,5 m2 de loseta hidráulica de color rojo de 30 x 30 cm con botones cilíndricos, PODOTÁCTIL, en aceras de pasos de peatones, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas.									
ZEB58		2					2,00		
							2,00	134,25	268,50
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS</b>									<b>268,50</b>
<b>APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE</b>									
									<b>1.596,46</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA.....</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS</b>									
<b>APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS</b>									
<b>SEÑALMINUSHOR SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL PARKING MINUSVÁLIDOS</b>									
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, INCLUYENDO PASILLOS PARA ACCESO CON CEBREADOS Y SÍMBOLO DE MINUSVÁLIDOS,									
APA 19		1					1,00		
APA 18		1					1,00		
							2,00	67,10	134,20
mU15AV580	ud	PLACA COMPLEMENTARIA 60X40 cm NIVEL 2							
Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de placa complementaria informativa de APARCAMIENTO DE MINUSVALIDOS 60 x 40 cm, nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.									
							2,00	60,31	120,62
<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN</b>									<b>254,82</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLIDOS</b>									
OBRAMINUS	ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y CALZADA P. MINUSV.								
	M2 COSTE MEDIO A JUSTIFICAR DE ACONDICIONAMIENTO DE ACERAS Y CALZADA, INCLUYENDO RAMPAS DE ACCESO, BORDILLOS REBAJADOS, AFECCIONES A SERVICIOS, PARA EJECUTAR O CORREGIR APARCAMIENTO DE MINUSVÁLIDOS SEGÚN LEY DE ACCESIBILIDAD, EXCEPTO SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y HORIZONTAL.								
							2,00	1.100,00	2.200,00
	<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO</b>								<b>2.200,00</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE</b>								<b>2.454,82</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
<b>APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
	<b>TOTAL APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO</b>								
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS.....</b>								
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-AMP AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA</b>									
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ELP11 AMPLIACIÓN ACERAS	1	60,00	0,50			30,00		
	ELP12 ENRASADO ESCALONES	1	20,00	1,00			20,00		
							50,00	186,25	9.312,50
	<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-AMP</b>								<b>9.312,50</b>
<b>APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
RECOLOBAN	ud RECOLOCACIÓN DE BANCO EN POSICIÓN ACCESIBLE								
							5,00	48,29	241,45
	<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE</b>								<b>241,45</b>
<b>APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME</b>									
	<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME.....</b>								

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS...</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									<b>9.553,95</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS</b>									
<b>APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO</b>									
<b>ESCALERA0BR</b>	<b>m2</b>	<b>M2 DE EJECUCIÓN/AMPLIACIÓN DE ESCALERA</b>							
ESC47		1	30,00	0,10			3,00		
ESC48		1	15,00	0,10			1,50		
ESC52		1	6,00	2,00			12,00		
ESC53		1	5,25	2,00			10,50		
							27,00	158,84	4.288,68
<b>U04AS120</b>	<b>m2</b>	<b>PAVIM.DE GRAVILLA MACHA.12/18 mm</b>							
Pavimento de gravilla de machaqueo seleccionada, de tamaño 12/18 mm. ausente de polvo e impurezas, amasada con cemento y colocada en capa uniforme de 2 cm. de espesor aproximado, sobre base firme (no incluida), i/palmeado, repaso, barrido y lavado en fresco, limpieza y p.p. de juntas, totalmente terminado.									
ESC51		2	5,00	3,00			30,00		
							30,00	24,44	733,20
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y</b>									<b>5.021,88</b>
<b>APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS</b>									
<b>mU16M065</b>	<b>m</b>	<b>BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS</b>							
Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.									
ESC47		2	30,00				60,00		
ESC48		2	15,00				30,00		
ESC52		2	6,00				12,00		
ESC53		2	5,25				10,50		
ESC51		3	5,00				15,00		
ESC54		2	3,00				6,00		
ESC55		3	2,50				7,50		
							141,00	200,99	28.339,59
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS .....</b>									<b>28.339,59</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS .....</b>									<b>33.361,47</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
RAM11		2	10,00				20,00		
								200,99	4.019,80
<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS...</b>									<b>4.019,80</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS .....</b>									<b>4.019,80</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE BANCOS</b>									
RECOLOBAN	ud RECOLOCACIÓN DE BANCO EN POSICIÓN ACCESIBLE								
BAN118-122		5					5,00		
								48,29	241,45
<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE</b>									<b>241,45</b>
<b>APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS</b>									
REPOSA	UD INSTALACIÓN DE DOS REPOSABRAZOS								
BAN100-109		10					10,00		
BAN110		5					5,00		
BAN111-115		5					5,00		
BAN116-117		2					2,00		
BAN118-122		5					5,00		
								120,00	3.240,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE</b>									<b>3.240,00</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS .....</b>									<b>3.481,45</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO</b>									
<b>APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO</b>									
COLOCAFUENTE	pa REFORMA ALBAÑILERÍA ACCESIBILIDAD MOBILIARIO URBANO								
	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR DE OBRA DE REFORMA DE ALBAÑILERÍA EN BORDILLOS, RESALTES, ESCALONES Y ACERAS PARA ELEMENTOS DE MOBILIARIO NO ACCESIBLE, COMO FUENTES, BANCOS, ETC. INCLUYE CIMENTACIÓN PARA RECOLOCACIÓN, REPOSICIÓN DE FIRME SIMILAR AL EXISTENTE Y MATERIAL AUXILIAR								
REUBICACIÓN ITU09		2					2,00		
								312,20	624,40
<b>TOTAL APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO</b>									<b>624,40</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO</b>									<b>624,40</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-OBRA OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-OBRA OBRA PARA PARADA DE</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
mU16P080	ud MARQUESINA DE AUTOBÚS								
	Suministro e instalación de marquesina de autobús accesible, fabricado con estructura metálica con protección contra la oxidación, según N.E.C. (MU-228). Incluida la obra civil, permisos, licencias, proyecto, inspección por OCA, acometidas, conexión por instalador autorizado, totalmente instalado y en funcionamiento.								
	BUS 2						1,00		
								7.956,54	7.956,54
mU15AI440	ud MÓDULO SIST.EUROPEO 2 CAJONES								
	Suministro y colocación sobre poste de conjunto unitario informativo "Sistema Europeo" de dos cajones de 150x30 cm, nivel 3. Incluso poste de sustentación, cimentación piezas de anclaje y tornillería inoxidable.								
	BUS 2						1,00		
	BUS 5						1,00		
								545,58	1.091,16
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
							1,00	35,42	35,42
<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y</b>									<b>0,00</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS .....</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI</b>									
<b>APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE TAXI</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI .....</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS .....</b>									

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS</b>									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS.....									
TOTAL CAPÍTULO ITI (SNJ) ITINERARIOS SAN JUAN.....									2.481.103,16
TOTAL.....									2.481.103,16

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

irisgarritasun plana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
ITI (ERR)	ITINERARIOS ERREMENTARI .....	890.419,56	100,00
-ITI-CAR (DEN)	-ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS DENDALDEGI .....	749.563,32	
--ITI-CAR-AMP20	--PROPUESTA 20: ADECUACIÓN DE ITINERARIOS EN DENDALDEGI .....	39.699,99	
--ITI-CAR-AMP21	--PROPUESTA 21: ACONDICIONAMIENTO ACERA NORTE ARANZUBI.....	107.929,46	
--ITI-CAR-AMP22	--PROPUESTA 22: ADECUACIÓN ITINERARIOS CALLE YURRAMENDI .....	49.209,68	
--ITI-CAR-AMP23	--PROPUESTA 23: REORDENACIÓN ERREMENTARI FASE 1 .....	273.107,97	
--ITI-CAR-AMP24	--PROPUESTA 24: REORDENACIÓN ERREMENTARI FASE 2 .....	123.882,08	
--ITI-CAR-AMP25	--PROPUESTA 25: REORDENACIÓN ERREMENTARI FASE3 .....	155.734,14	
-ITI-ZEB (DEN)	-PASOS DE CEBRA .....	2.726,10	
--ITI-ZEB-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA .....	2.726,10	
-ITI-ELP (DEN)	-ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS .....	6.802,34	
--ITI-ELP-AMP	--AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA .....	5.587,50	
--ITI-ELP-MOB	--REORDENACIÓN DE MOBILIARIO .....	1.214,84	
-ITI-ESC (DEN)	-ESCALERAS .....	106.693,40	
--ITI-ESC-PAV	--PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO .....	23.584,03	
--ITI-ESC-BAR	--BARANDILLAS .....	83.109,37	
-ITI-RAM (DEN)	-RAMPAS .....	22.522,20	
--ITI-RAM-OBR	--CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS .....	6.443,00	
--ITI-RAM-BAR	--BARANDILLAS EN RAMPAS.....	16.079,20	
-ITI-BAN (DEN)	-BANCOS .....	1.800,00	
--ITI-BAN-REP	--REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS.....	1.800,00	
-ITI-ETC (DEN)	-PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO .....	312,20	
--REPOMOB	--REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO .....	312,20	
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>890.419,56</b>	
	13,00 % Gastos generales.....	115.754,54	
	6,00 % Beneficio industrial .....	53.425,17	
	SUMA DE G.G. y B.I.	169.179,71	
	18,00 % I.V.A. ....	190.727,87	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>	<b>1.250.327,14</b>	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>1.250.327,14</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

URNIETA, a diciembre de 2011.

El promotor

La dirección facultativa

URNIETAKO UDALA

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO ITI (ERR) ITINERARIOS ERREMENTARI</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-CAR (DEN) ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS DENDALDEGI</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP20 PROPUESTA 20: ADECUACIÓN DE ITINERARIOS EN DENDALDEGI</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	DENDALDEGI 5-51	1	39,00				39,00		
	DENDALDEGI 6-2	1	18,60				18,60		
							57,60	186,25	10.728,00
<b>mU16M065</b>	<b>m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS</b>								
	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
	DENDALDEGI 2-6	1	44,00				44,00		
		1	12,00				12,00		
		1	17,00				17,00		
	DENDALDEGI 1-5	1	15,00				15,00		
		1	8,50				8,50		
		1	11,00				11,00		
		1	9,00				9,00		
							116,50	200,99	23.415,34
<b>PASOLOMA</b>	<b>ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO</b>								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
	DENDALDEGI, PASO EN Nº 47	1	7,00				7,00		
							7,00	82,79	579,53
<b>mU07F030</b>	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b>								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho, AC 16 rodadura D/S, antugas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
	ARANZUBI ROTONDA	1	6,00	4,00			24,00		
							24,00	17,42	418,08
<b>mU06CH060</b>	<b>ud LATERAL INDICADOR LOSETA HIDR. ROJO 30x30 cm PODOTACTIL</b>								
	Suministro y colocación de LOSAS EN LATERAL COMPLETO DE PASO, de 6,5 m2 de loseta hidráulica de color rojo de 30 x 30 cm con botones cilíndricos, PODOTÁCTIL, en aceras de pasos de peatones, incluso mortero de asiento y enlechado de juntas.								
	DENDALDEGI Nº 47	2	1,00				2,00		
							2,00	134,25	268,50
<b>mU15AH120</b>	<b>m2 CEBREADO TERMOPLÁSTICO FRÍO</b>								
	Estarcido en pavimento diferenciado (cebreado de isletas), realmente pintado con termoplástico en frío de dos componentes y de larga duración, incluso premarcaje.								
			2,50						
							10,00	15,73	157,30
<b>mU01C050</b>	<b>ud RECOLOCACIÓN DE SEÑAL VERTICAL</b>								
	Desmontaje de señal vertical, anclada a la acera o al pavimento, incluso retirada y carga sobre camión, sin incluir el transporte, con aprovechamiento de elementos, limpieza, y p.p. de medios auxiliares.								
							2,00	24,69	49,38

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
mU13F150	ud <b>MONTAJE Y DESMONTAJE BÁCULO HASTA 8,5 M</b> Montaje Y desmontaje de báculo metálico, incluida luminaria, hasta 8.5 m de altura. Incluyendo carga o acopio en obra y excluyendo demolición de cimentación.						10,00	93,04	930,40	
mU13KC100	ud <b>CIMENTACIÓN C1,C2 EN ACERA EXISTENTE</b> Cimentación de soporte, tipos C-1 o C-2 para columna de 4 m o candelabro modelo EXISTENTE, según N.E.C., incluso arqueta adosada con tapa de fundición, movimiento de tierras, codo corrugado de PE ø 110 mm según N.E.C., pernos de anclaje y recubrimiento con mortero M-35, situada en acera existente a mantener de e= 0.20 m, con levantado y reposición total de la acera, retirada y canon de RCD a vertedero, completamente terminada.						10,00	266,59	2.665,90	
mU15AH230	m2 <b>SÍMBOLOS PINTURA CONVENCIONAL</b> Estarcido en símbolos, flechas, palabras, pasos de peatones, pasos de cebra, marcas transversales de detención, etc., realmente pintado con pintura convencional, incluso premarcaje.						10,00	10,31	103,10	
mU01D020	m2 <b>LIMPIEZA MEC. SUPERFICIE</b> Barrido y limpieza de superficies horizontales con medios mecánicos, incluso carga, sin transporte.						210,00	0,75	157,50	
mU15AH030	m <b>MARCA DISC.15cm SPRAY-PLASTIC</b> Marca vial longitudinal discontinua de 15 cm de ancho, realmente pintada con spray-plastic en caliente de secado instantáneo y de larga duración, incluso premarcaje.						105,00	1,50	157,50	
mU15AH040	m <b>MARCA CONT.15cm SPRAY-PLASTIC</b> Marca vial longitudinal continua de 15 cm de ancho, realmente pintada con spray-plastic en caliente de secado instantáneo y de larga duración, incluso premarcaje.						47,25	1,47	69,46	
	PLAZAS	21	2,25			47,25				
								47,25	1,47	69,46
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP20 PROPUESTA 20:</b>										<b>39.699,99</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP21 PROPUESTA 21: ACONDICIONAMIENTO ACERA NORTE ARANZUBI</b>										
AMPLIACERA	m2 <b>AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b> AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.						403,00	186,25	75.058,75	
mU16M065	m <b>BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS</b> Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.									
	ROTONDA HASTA DENDALDEGI	1	35,00			35,00				
		1	11,00			11,00				
		1	11,00			11,00				
		1	15,00			15,00				
	DENDALDEGI YURRAMENDI	1	15,00			15,00				
		1	38,00			38,00				
		1	8,00			8,00				
		1	6,00			6,00				
		1	10,00			10,00				
								149,00	200,99	29.947,51

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
mU01C020	<b>m RECOLOCACIÓN DE VALLA/BARANDILLA</b> Desmontaje de valla, anclada a la acera o al pavimento, incluso carga sobre camión, sin incluir el transporte, con aprovechamiento de elementos de sujeción y accesorios, limpieza, y p.p. de medios auxiliares.								
	ROTONDA HASTA DENDALDEGI	1	11,00			11,00			
	DENDALDEGI YURRAMENDI	1	15,00			15,00			
		1	10,00			10,00			
							36,00	35,24	1.268,64
149	<b>m REFUERZO PARA BORDES DE ALCORQUES</b> Suministro y colocación de refuerzo resistente para bordes de alcorques de PE-HD negro de medidas: longitud 1000 mm, ancho 82 mm y altura 45 mm, con anclaje de fijación de PE-HD, totalmente terminado.								
	TRAMO ROTONDA-YURRAMENDI	6	4,00			24,00			
							24,00	17,15	411,60
mU06CP030	<b>ud PAV. DRENANTE PARA EL RELLENO DE ALCORQUES</b> Pavimento drenante para el relleno de alcorques de hasta 2,00x2,00m, realizado con una base compuesta de capa grava 6/20 de 50 mm de espesor y mortero compuesto de áridos triturados de granulometría (4-7 mm ó 7- 10 mm) tratado, limpio y seco. Ligado con resina especial en 30 mm de espesor. Con capacidad de flexotracción de 23 Kp/cm2, capacidad de compresión 40 Kp/cm2 y una capacidad drenante de 800 l/m2/min. Totalmente terminado, incluso protector contráctil con elastómeros EPDM y SBR.								
							6,00	198,93	1.193,58
mU01C050	<b>ud RECOLOCACIÓN DE SEÑAL VERTICAL</b> Desmontaje de señal vertical, anclada a la acera o al pavimento, incluso retirada y carga sobre camión, sin incluir el transporte, con aprovechamiento de elementos, limpieza, y p.p. de medios auxiliares.								
							2,00	24,69	49,38
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP21 PROPUESTA 21:</b>									<b>107.929,46</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AM21B PROPUESTA 21 B: ARANZUBI CON 3 CM DE MBC EN COLOR</b>									
AMPLIACERA	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b> AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
							46,00	186,25	8.567,50
mU07F030	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b> Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho , AC 16 rodadura D/S, antuaguas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
							403,00	17,42	7.020,26
mU16M065	<b>m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS</b> Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
	ROTONDA HASTA DENDALDEGI	1	35,00			35,00			
		1	11,00			11,00			
		1	11,00			11,00			
		1	15,00			15,00			
	DENDALDEGI YURRAMENDI	1	15,00			15,00			
		1	38,00			38,00			
		1	8,00			8,00			
		1	6,00			6,00			
		1	10,00			10,00			

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							149,00	200,99	29.947,51
<b>mU01C020</b>	<b>m RECOLOCACIÓN DE VALLA/BARANDILLA</b>								
	Desmontaje de valla, anclada a la acera o al pavimento, incluso carga sobre camión, sin incluir el transporte, con aprovechamiento de elementos de sujeción y accesorios, limpieza, y p.p. de medios auxiliares.								
	ROTONDA HASTA DENDALDEGI	1	11,00			11,00			
	DENDALDEGI YURRAMENDI	1	15,00			15,00			
		1	10,00			10,00			
							36,00	35,24	1.268,64
<b>149</b>	<b>m REFUERZO PARA BORDES DE ALCORQUES</b>								
	Suministro y colocación de refuerzo resistente para bordes de alcorques de PE-HD negro de medidas: longitud 1000 mm, ancho 82 mm y altura 45 mm, con anclaje de fijación de PE-HD, totalmente terminado.								
	TRAMO ROTONDA-YURRAMENDI	6	4,00			24,00			
							24,00	17,15	411,60
<b>mU06CP030</b>	<b>ud PAV. DRENANTE PARA EL RELLENO DE ALCORQUES</b>								
	Pavimento drenante para el relleno de alcorques de hasta 2,00x2,00m, realizado con una base compuesta de capa grava 6/20 de 50 mm de espesor y mortero compuesto de áridos triturados de granulometría (4-7 mm ó 7- 10 mm) tratado, limpio y seco. Ligado con resina especial en 30 mm de espesor. Con capacidad de flexotracción de 23 Kp/cm2, capacidad de compresión 40 Kp/cm2 y una capacidad drenante de 800 l/m2/min. Totalmente terminado, incluso protector contráctil con elastómeros EPDM y SBR.								
							6,00	198,93	1.193,58
<b>mU01C050</b>	<b>ud RECOLOCACIÓN DE SEÑAL VERTICAL</b>								
	Desmontaje de señal vertical, anclada a la acera o al pavimento, incluso retirada y carga sobre camión, sin incluir el transporte, con aprovechamiento de elementos, limpieza, y p.p. de medios auxiliares.								
							2,00	24,69	49,38
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AM21B PROPUESTA 21 B:</b>									<b>0,00</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP22 PROPUESTA 22: ADECUACIÓN ITINERARIOS CALLE YURRAMENDI</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ACERA SUR	1	18,00			18,00			
		1	1,00			1,00			
		1	69,00			69,00			
		1	7,00			7,00			
	ACERA NORTE	1	67,00			67,00			
							162,00	186,25	30.172,50
<b>mU07F030</b>	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b>								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho, AC 16 rodadura D/S, antugas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
	ACERA SUR	1	498,00			498,00			
	ACERA NORTE	1	592,00			592,00			
							1.090,00	17,42	18.987,80

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
mU01C050	ud RECOLOCACIÓN DE SEÑAL VERTICAL								
	Desmontaje de señal vertical, anclada a la acera o al pavimento, incluso retirada y carga sobre camión, sin incluir el transporte, con aprovechamiento de elementos, limpieza, y p.p. de medios auxiliares.								
							2,00	24,69	49,38

**TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP22 PROPUESTA 22: 49.209,68**

## APARTADO ITI-CAR-AMP23 PROPUESTA 23: REORDENACIÓN ERREMENTARI FASE 1

### PEATONALIZACI M2 PEATONALIZACIÓN DE ZONAS

PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.

1.330,00 161,53 214.834,90

### CAPASUPERFIASM2 CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN

REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.

ZONA EXISTENTE A RECUPERAR 1 293,00 293,00

293,00 11,99 3.513,07

### mU16H030 ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C

Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.

10,00 293,63 2.936,30

### CONSTRURAMPAM2 CONSTRUCCIÓN DE M2 DE RAMPA

ENTRADAS A PORTALES 3 45,00 135,00

ENTRADAS A PLAZA 2 40,00 80,00

215,00 128,86 27.704,90

### mU16M065 m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS

Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.

ENTRADAS A PORTALES 3 20,00 60,00

ENTRADAS A PLAZA 2 30,00 60,00

120,00 200,99 24.118,80

**TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP23 PROPUESTA 23: 273.107,97**



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP24 PROPUESTA 24: REORDENACIÓN ERREMENTARI FASE 2</b>									
<b>PEATONALIZACI M2</b>	<b>PEATONALIZACIÓN DE ZONAS</b>	PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.							
							470,00	161,53	75.919,10
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.							
							252,00	11,99	3.021,48
<b>CONSTRURAMPAM2</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DE M2 DE RAMPA</b>								
	ENTRADAS A PORTALES	2	45,00			90,00			
	ENTRADAS A PLAZA	2	40,00			80,00			
							170,00	128,86	21.906,20
<b>mU16M065</b>	<b>m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS</b>	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.							
	ENTRADAS A PORTALES	2	20,00			40,00			
	ENTRADAS A PLAZA	2	30,00			60,00			
							100,00	200,99	20.099,00
<b>mU16H030</b>	<b>ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C</b>	Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.							
							10,00	293,63	2.936,30
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP24 PROPUESTA 24:</b>									<b>123.882,08</b>

## APARTADO ITI-CAR-AMP25 PROPUESTA 25: REORDENACIÓN ERREMENTARI FASE3

<b>PEATONALIZACI M2</b>	<b>PEATONALIZACIÓN DE ZONAS</b>	PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.							
							748,00	161,53	120.824,44
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.							
							210,00	11,99	2.517,90
<b>CONSTRURAMPAM2</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DE M2 DE RAMPA</b>								
	ENTRADAS A PORTALES	3	45,00			135,00			
							135,00	128,86	17.396,10
<b>mU16M065</b>	<b>m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS</b>	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.							
	ENTRADAS A PORTALES	3	20,00			60,00			
							60,00	200,99	12.059,40

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
mU16H030	ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.						10,00	293,63	2.936,30	
								<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP25 PROPUESTA 25:</b>		<b>155.734,14</b>
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-CAR (DEN) ITINERARIOS</b>		<b>749.563,32</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ZEB (DEN) PASOS DE CEBRA</b>										
<b>APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE CEBRA</b>										
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE</b>										
<b>APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA</b>										
<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS</b>										
<b>APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA</b>										
mU15AV350	ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2 Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.						14,00	70,89	992,46	
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.						14,00	35,42	495,88	
PINTURA PCEBR	ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA  TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA						32,00	38,68	1.237,76	
								<b>TOTAL APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE</b>		<b>2.726,10</b>
								<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ZEB (DEN) PASOS DE CEBRA .....</b>		<b>2.726,10</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-APA (DEN) APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS</b>									
<b>APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN</b>									
<b>APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLISDOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-APA (DEN) APARCAMIENTOS DE</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-VDV (DEN) VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
<b>APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-VDV (DEN) VADOS DE VEHÍCULOS .</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ELP (DEN) ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-AMP AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA</b>									
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ELP15 JUNTO A JUBILADOS	1	15,00	2,00			30,00		
							30,00	186,25	5.587,50
	<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-AMP</b>								<b>5.587,50</b>
<b>APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
U04ABQ310	ud ALCORQUE ENRAS.CH.ACERO D=1,50 m								
	Alcorque circular enrasado con el pavimento de 1,50 m. de diámetro, formado por chapa de acero cortén de 8 mm. de espesor y 15 cm. de altura, provista de patillas de anclaje, recibida con mortero de cemento a solera, totalmente terminado.								
	ELP14	11					11,00		
							11,00	110,44	1.214,84
	<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE</b>								<b>1.214,84</b>
<b>APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME .....</b>									

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS...</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ELP (DEN) ESPACIOS LIBRES</b>									<b>6.802,34</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ESC (DEN) ESCALERAS</b>									
<b>APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO</b>									
<b>ESCALERA0BR</b>	<b>m2 M2 DE EJECUCIÓN/AMPLIACIÓN DE ESCALERA</b>								
ESC60		1	120,00				120,00		
ESC62		1	12,00	1,90			22,80		
ESC64		1	2,00	0,75			1,50		
ESC66		1	6,00	0,50			3,00		
							147,30	157,62	23.217,43
<b>U04AS120</b>	<b>m2 PAVIM.DE GRAVILLA MACHA.12/18 mm</b>								
Pavimento de gravilla de machaqueo seleccionada, de tamaño 12/18 mm. ausente de polvo e impurezas, amasada con cemento y colocada en capa uniforme de 2 cm. de espesor aproximado, sobre base firme (no incluida), i/palmeado, repaso, barrido y lavado en fresco, limpieza y p.p. de juntas, totalmente terminado.									
ESC58		1	30,00				30,00		
							30,00	12,22	366,60
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y</b>									<b>23.584,03</b>
<b>APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS</b>									
<b>mU16M065</b>	<b>m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS</b>								
Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.									
ESC54		2	3,00				6,00		
55		3	2,50				7,50		
57		3	7,00				21,00		
58		3	8,00				24,00		
59		2	20,00				40,00		
60		1	120,00				120,00		
61		2	5,00				10,00		
62		1	12,00				12,00		
64		2	2,00				4,00		
66		2	6,00				12,00		
67		2	9,00				18,00		
68		2	10,00				20,00		
69		2	15,00				30,00		
70		3	10,00				30,00		
71		3	10,00				30,00		
72		2	4,50				9,00		
75		2	10,00				20,00		
							413,50	200,99	83.109,37
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS .....</b>									<b>83.109,37</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ESC (DEN) ESCALERAS .....</b>									<b>106.693,40</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-RAM (DEN) RAMPAS</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS</b>									
<b>CONSTRURAMPAM2 CONSTRUCCIÓN DE M2 DE RAMPA</b>									
	ESC56 A RAMPA	1	15,00	2,00		30,00			
	RAM11	1	10,00	2,00		20,00			
							50,00	128,86	6.443,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y</b>									<b>6.443,00</b>
<b>APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.									
	ESC56 A RAMPA	2	15,00			30,00			
	RAM11	2	10,00			20,00			
	RAM12	2	15,00			30,00			
							80,00	200,99	16.079,20
<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS...</b>									<b>16.079,20</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-RAM (DEN) RAMPAS.....</b>									<b>22.522,20</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BAN (DEN) BANCOS</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE BANCOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS</b>									
REPOSA	UD INSTALACIÓN DE DOS REPOSABRAZOS								
							15,00	120,00	1.800,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE</b>									<b>1.800,00</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BAN (DEN) BANCOS.....</b>									<b>1.800,00</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ETC (DEN) PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO</b>									
<b>APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO</b>									
COLOCAFUENTE	pa REFORMA ALBAÑILERÍA ACCESIBILIDAD MOBILIARIO URBANO								
PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR DE OBRA DE REFORMA DE ALBAÑILERÍA EN BORDILLOS, RESALTES, ESCALONES Y ACERAS PARA ELEMENTOS DE MOBILIARIO NO ACCESIBLE, COMO FUENTES, BANCOS, ETC. INCLUYE CIMENTACIÓN PARA RECOLOCACIÓN, REPOSICIÓN DE FIRME SIMILAR AL EXISTENTE Y MATERIAL AUXILIAR									
	ITU 10	1				1,00			
							1,00	312,20	312,20
<b>TOTAL APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO</b>									<b>312,20</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ETC (DEN) PAPELERAS Y OTRO</b>									<b>312,20</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BUS (DEN) PARADAS DE AUTOBUS</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-OBR OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-BUS-OBR OBRA PARA PARADA DE									
<b>APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS (DEN) PARADAS DE AUTOBUS									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TAX (DEN) PARADAS DE TAXI</b>									
<b>APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE TAXI</b>									
TOTAL APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TAX (DEN) PARADAS DE TAXI.....									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TEL (DEN) TELÉFONOS PÚBLICOS</b>									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TEL (DEN) TELÉFONOS PÚBLICOS.									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-KOM (DEN) BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS</b>									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-KOM (DEN) BAÑOS-ASEOS									
TOTAL CAPÍTULO ITI (ERR) ITINERARIOS ERREMENTARI .....									890.419,56
TOTAL.....									890.419,56

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

irisgarritasun plana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
ITI (URB)	ITINERARIOS URBITA-AZKORTE .....	2.446.560,42	100,00
-ITI-CAR	-ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	2.378.879,00	
--ITI-CAR-AMP26	--PROPUESTA 26: REORDENACIÓN BARRIO URBIETA Y PARQUE .....	720.973,68	
--ITI-CAR-APM27	--PROPUESTA 27: ACONDICIONAMIENTO ACERAS CALLE ESTACIÓN .....	248.455,79	
--ITI-CAR-AMP28	--PROPUESTA 28: SUBZONA 3. C. ESTACIÓN 4/6 .....	97.360,41	
--ITI-CAR-AMP29	--PROPUESTA 29: SUBZONA 4. KULTUR ETXE Y PROBADERO.....	10.821,58	
--ITI-CAR-AMP30	--PROPUESTA 30: MEJORA DE ITINERARIOS Y CALMADO EN AZKORTE .....	292.422,38	
--ITI-CAR-AMP31	--PROPUESTA 31: AMPLIACIÓN DE ACERAS EN BARRIO SAN JUAN 21-29.....	27.171,27	
--ITI-CAR-AMP32	--PROPUESTA 32:AMPLIACIÓN DE ACERAS EN C. SANTA LEOKADIA .....	90.780,45	
--ITI-CAR-AMP33	--PROPUESTA 33:ARANZUBI FASE 3. ORDENACIÓN DE ACERAS EN URRAKA ....	89.132,03	
--ITI-CAR-AMP34	--PROPUESTA 34: MEJORA DE ITINERARIOS EN CALLE SETIÉN .....	106.824,39	
--ITI-CAR-AMP35	--PROPUESTA 35: PEATONALIZACIÓN DE BARRIO TXORITAGAIN .....	694.937,02	
-ITI-ELP	-ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS .....	747,56	
--ITI-ELP-AMP	--AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA .....	747,56	
-ITI-ESC	-ESCALERAS .....	54.999,33	
--ITI-ESC-PAV	--PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO .....	15.203,31	
--ITI-ESC-BAR	--BARANDILLAS .....	39.796,02	
-ITI-BAN	-BANCOS .....	10.920,00	
--ITI-BAN-REP	--REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS.....	10.920,00	
-ITI-ETC	-PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO .....	1.014,53	
--REPOMOB	--REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO .....	1.014,53	
<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>		<b>2.446.560,42</b>	
13,00 % Gastos generales.....		318.052,85	
6,00 % Beneficio industrial .....		146.793,63	
SUMA DE G.G. y B.I.		464.846,48	
18,00 % I.V.A. ....		524.053,24	
<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>		<b>3.435.460,14</b>	
<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>		<b>3.435.460,14</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

URNIETA, a diciembre de 2011.

El promotor

La dirección facultativa

URNIETAKO UDALA

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO ITI (URB) ITINERARIOS URBITA-AZKORTE</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP26 PROPUESTA 26: REORDENACIÓN BARRIO URBIETA Y PARQUE</b>									
U09JV010	ud PLATAFORMA Y PUENTE minusválidos								
	Suministro e instalación de juego infantil para niños minusválidos, formado plataforma y puente, todo ello realizado en madera de pino suecia impregnado a presión en autoclave.						1,00	2.201,89	2.201,89
U09JV020	ud CASITA MULTIFUNCIÓN minusválidos								
	Suministro e instalación de juego infantil para niños minusválidos, formado por casita multifunción, todo ello realizado en madera de pino suecia impregnado a presión en autoclave.						1,00	21.830,10	21.830,10
mU16K020	ud CARTEL INDICATIVO EN ÁREAS INFANTILES MU-43								
	Suministro y colocación de cartel indicativo en áreas infantiles, según N.E.C. (MU-43), sin incluir cimentación.						3,00	155,17	465,51
<b>PEATONALIZACI M2 PEATONALIZACIÓN DE ZONAS</b>									
	PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.								
	PEATONALIZACIÓN URBITA	0,75	4.719,00			3.539,25			
							3.539,25	163,11	577.287,07
<b>CAPASUPERFIASM2 CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>									
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
	CALZADAS A NIVEL (25%)	0,25	4.719,00			1.179,75			
							1.179,75	11,55	13.626,11
mU16H030	ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C								
	Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.						100,00	293,63	29.363,00
<b>ADECUAPARQUEM2 ADECUACIÓN DE PARQUE EN URBITA</b>									
	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR DE NUEVO ALUMBRADO PÚBLICO EN PROYECTO DE REORDENACIÓN DE LA ZONA DE SANJUAN								
							1.270,00	60,00	76.200,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP26 PROPUESTA 26:</b>									<b>720.973,68</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-APM27 PROPUESTA 27: ACONDICIONAMIENTO ACERAS CALLE ESTACIÓN</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	SAN JUAN KALEA	1	1.201,00				1.201,00		
							1.201,00	186,89	224.454,89
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
	CALLE SAN JUAN	1	1.523,00				1.523,00		
	SAN JUAN ITURRI PLAZA	1	555,00				555,00		
							2.078,00	11,55	24.000,90
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-APM27 PROPUESTA 27:</b>									<b>248.455,79</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP28 PROPUESTA 28: SUBZONA 3. C. ESTACIÓN 4/6</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ESTACIÓN 4	1	241,00				241,00		
	ESTACIÓN 6	1	246,00				246,00		
							487,00	186,89	91.015,43
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
	ESTACIÓN 4	1	108,00				108,00		
	ESTACIÓN 6	1	137,00				137,00		
							245,00	11,55	2.829,75
<b>AJARDINA</b>	<b>M2 ADECUACIÓN DE ZONA AJARDINADA</b>								
							136,00	21,20	2.883,20
<b>mU16M020</b>	<b>m VALLA PEATONAL ACERO PINTADO</b>								
	Suministro y colocación de valla peatonal de acero pintado, según N.E.C. (MU-46B), incluso cimentación.								
							6,20	101,94	632,03
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP28 PROPUESTA 28: SUBZONA</b>									<b>97.360,41</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP29 PROPUESTA 29: SUBZONA 4. KULTUR ETXE Y PROBADERO</b>									
mU07F030	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b>								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho , AC 16 rodadura D/S, antugas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
	trayecto peatonal junto a probaleku (primera capa)	1	136,00						136,00
	segunda capa	1	136,00						136,00
							272,00	17,44	4.743,68
<b>CAPASUPERFIASM2 CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>									
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
	zona de parking	1	272,00						272,00
							272,00	11,55	3.141,60
mU16H030	<b>ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C</b>								
	Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.								
							10,00	293,63	2.936,30
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP29 PROPUESTA 29: SUBZONA</b>									<b>10.821,58</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP30 PROPUESTA 30: MEJORA DE ITINERARIOS Y CALMADO EN AZKORTE</b>									
AMPLIACERA	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	PEATONALIZACIÓN AZKORTE ACERA ESTE	1	1.044,00						1.044,00
	PEATONALIZACIÓN AZKORTE ACERA OESTE	1	414,00						414,00
							1.458,00	186,89	272.485,62
<b>CAPASUPERFIASM2 CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>									
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
	CALZADAS A NIVEL	1	1.507,00						1.507,00
							1.507,00	11,55	17.405,85
PASOLOMA	<b>ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO</b>								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
	FRENTE A ENTRADA COLEGIO AZKORTE	1	3,50						3,50
	FRENTE A PLAZA EN CALLE ESTACIÓN	1	3,50						3,50
	AZKORTE Nº 2	1	3,50						3,50
							10,50	82,78	869,19
mU07F030	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b>								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho , AC 16 rodadura D/S, antugas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
		3	3,50	4,00					42,00

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
mU15AV350	ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2 Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.						42,00	17,44	732,48
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.						6,00	70,90	425,40
PINTURA PCEBR	ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA						6,00	35,41	212,46
							7,50	38,85	291,38
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP30 PROPUESTA 30: MEJORA</b>									<b>292.422,38</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP31 PROPUESTA 31: AMPLIACIÓN DE ACERAS EN BARRIO SAN JUAN 21-29</b>									
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	SAN JUAN 21	1	4,00				4,00		
	SAN JUAN 23 Y 27	1	62,00				62,00		
	SAN JUAN 25	1	16,00				16,00		
	SAN JUAN 29	1	54,00				54,00		
							136,00	186,89	25.417,04
PASOLOMA	ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO LOMA PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
mU07F030	m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho, AC 16 rodadura D/S, antugas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
		1	5,65	4,00			22,60		
							22,60	17,44	394,14
mU15AV350	ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2 Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
							2,00	70,90	141,80
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
							2,00	35,41	70,82

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
PINTURA PCEBR	ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA  TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA						5,65	38,85	219,50
PINTADO APARC	UD PINTADO DE PLAZA DE APARCAMIENTO  18					18,00			
							18,00	25,57	460,26
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP31 PROPUESTA 31:</b>									<b>27.171,27</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP32 PROPUESTA 32:AMPLIACIÓN DE ACERAS EN C. SANTA LEOKADIA</b>									
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA  AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.						370,00	186,89	69.149,30
CAPASUPERFIASM2	CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN  REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.						1.270,00	11,55	14.668,50
PASOLOMA	ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO  LOMA PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.						34,00	82,78	2.814,52
mU07F030	m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO  Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho , AC 16 rodadura D/S, antugas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.						88,00	17,44	1.534,72
mU15AV350	ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2  Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.						8,00	70,90	567,20
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA  Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.						8,00	35,41	283,28
PINTURA PCEBR	ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA  TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA						23,00	38,85	893,55

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
PINTADO APARC	UD PINTADO DE PLAZA DE APARCAMIENTO						34,00	25,57	869,38
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP32 PROPUESTA</b>									<b>90.780,45</b>
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP33 PROPUESTA 33:ARANZUBI FASE 3. ORDENACIÓN DE ACERAS EN URRAKA</b>									
AMPLIACERA	m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.						366,00	186,89	68.401,74
CAPASUPERFIAS	M2 CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.						1.487,00	11,55	17.174,85
PASOLOMA	ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.						20,00	82,78	1.655,60
mU07F030	m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho, AC 16 rodadura D/S, antugas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.						40,00	17,44	697,60
mU15AV350	ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.						4,00	70,90	283,60
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.						4,00	35,41	141,64
PINTURA PCEBR	ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA								
	TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA						20,00	38,85	777,00
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP33 PROPUESTA 33:ARANZUBI</b>									<b>89.132,03</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP34 PROPUESTA 34: MEJORA DE ITINERARIOS EN CALLE SETIÉN</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	acera norte	1	277,00				277,00		
	acera sur	1	216,00				216,00		
							493,00	186,89	92.136,77
<b>CAPASUPERFIASM2</b>	<b>CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>								
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.								
							1.016,00	11,55	11.734,80
<b>PASOLOMA</b>	<b>ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO</b>								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBREELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
							10,00	82,78	827,80
<b>mU07F030</b>	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b>								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho, AC 16 rodadura D/S, antugas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
							40,00	17,44	697,60
<b>mU15AV350</b>	<b>ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2</b>								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
							4,00	70,90	283,60
<b>mU15AV020</b>	<b>ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA</b>								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
							4,00	35,41	141,64
<b>PINTURA PCEBR</b>	<b>ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA</b>								
	TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA								
							10,00	38,85	388,50
<b>PINTADO APARC</b>	<b>UD PINTADO DE PLAZA DE APARCAMIENTO</b>								
	en batería	17					17,00		
	en línea	7					7,00		
							24,00	25,57	613,68
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP34 PROPUESTA 34: MEJORA</b>									<b>106.824,39</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP35 PROPUESTA 35: PEATONALIZACIÓN DE BARRIO TXORITAGAIN</b>									
U09JV010	ud PLATAFORMA Y PUENTE minusválidos Suministro e instalación de juego infantil para niños minusválidos, formado plataforma y puente, todo ello realizado en madera de pino suecia impregnado a presión en autoclave.						1,00	2.201,89	2.201,89
U09JV020	ud CASITA MULTIFUNCIÓN minusválidos Suministro e instalación de juego infantil para niños minusválidos, formado por casita multifunción, todo ello realizado en madera de pino suecia impregnado a presión en autoclave.						1,00	21.830,10	21.830,10
mU16K020	ud CARTEL INDICATIVO EN ÁREAS INFANTILES MU-43 Suministro y colocación de cartel indicativo en áreas infantiles, según N.E.C. (MU-43), sin incluir cimentación.						3,00	155,17	465,51
<b>PEATONALIZACI M2 PEATONALIZACIÓN DE ZONAS</b>									
	PRECIO MEDIO DE PEATONALIZACIÓN DE M2 PARA ZONAS CON TRÁFICO RODADO, INCLUYENDO DEMOLICIONES, P.P. DE SERVICIOS AFECTADOS, JARDINERÍA (20% de la superficie total), BORDILLOS, ENCINTADOS Y PAVIMENTACIÓN, CARRILES BICIS, BOLARDOS, SISTEMA DE DRENAJE, MOBILIARIO URBANO.						3.964,00	163,11	646.568,04
mU16H030	ud BOLARDO TRONCOCÓNICO ALTO DESMONTABLE MU-35C Suministro y colocación de bolardo troncocónico alto desmontable de fundición de aluminio, según N.E.C. (MU-35C), incluso cimentación.						20,00	293,63	5.872,60
<b>AMPLIACERA m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>									
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO. en parque para evitar arbol y accesibilidad	1	32,00				32,00	186,89	5.980,48
<b>CAPASUPERFIASM2 CAPA SUPERFICIAL AGLO. ASFALT. Y PINTURA EN RENOVACIÓN</b>									
	REPOSICIÓN DE CAPA SUPERFICIAL DE AGLOMERADO ASFÁLTICO, MEDIANTE 3 CM. DE MEZCLA TIPO F-10, INCLUYENDO CORTES, FRESADO DE NIVELACIÓN, Y MARCAS DE PINTURA, TOTALMENTE ACABADO.						952,00	11,55	10.995,60
PINTADO APARC	UD PINTADO DE PLAZA DE APARCAMIENTO						40,00	25,57	1.022,80
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP35 PROPUESTA 35:</b>									<b>694.937,02</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
<b>APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>										
TOTAL APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE										
<b>APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME</b>										
TOTAL APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME .....										
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS								2.378.879,00		
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA</b>										
<b>APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE CEBRA</b>										
TOTAL APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE										
<b>APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA</b>										
TOTAL APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS										
<b>APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA</b>										
TOTAL APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE										
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA.....										
<b>SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS</b>										
<b>APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS</b>										
TOTAL APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN										
<b>APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLISDOS</b>										
TOTAL APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO										
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE										
<b>SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS</b>										
<b>APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO VADOS DE VEHÍCULOS</b>										
TOTAL APARTADO ITI-VDV-OBRA ACONDICIONAMIENTO										
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS.....										
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>										
<b>APARTADO ITI-ELP-AMP AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA</b>										
AMPLIACERA	m2	AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA								
AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.										
	REPARACIÓN ESCALÓN AISLADO EN ELP16	1	2,00	2,00			4,00			
								4,00	186,89	747,56
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-AMP</b>										<b>747,56</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME .....</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS ...</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									<b>747,56</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS</b>									
<b>APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO</b>									
<b>ESCALERA0BR</b>	<b>m2</b>	<b>M2 DE EJECUCIÓN/AMPLIACIÓN DE ESCALERA</b>							
ESC86		1	20,00	2,00			40,00		
ESC87		1	6,00	2,00			12,00		
esc90		1	3,00	2,00			6,00		
esc91		1	5,00	2,00			10,00		
ESC92		1	3,00	2,00			6,00		
ESC94		1	4,00	0,80			3,20		
ESC95		1	5,00	2,00			10,00		
ESC98		1	2,50	2,00			5,00		
							92,20	157,75	14.544,55
<b>U04AS120</b>	<b>m2</b>	<b>PAVIM.DE GRAVILLA MACHA.12/18 mm</b>							
Pavimento de gravilla de machaqueo seleccionada, de tamaño 12/18 mm. ausente de polvo e impurezas, amasada con cemento y colocada en capa uniforme de 2 cm. de espesor aproximado, sobre base firme (no incluida), i/palmeado, repaso, barrido y lavado en fresco, limpieza y p.p. de juntas, totalmente terminado.									
ESC85		1	5,00	2,00			10,00		
ESC88		1	8,00	1,90			15,20		
ESC89		1	15,00	1,80			27,00		
							52,20	12,62	658,76
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y</b>									<b>15.203,31</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
	ESC85	1	5,00				5,00		
	ESC88	1	8,00				8,00		
	ESC89	1	15,00				15,00		
	ESC86	2	20,00				40,00		
	ESC87	2	6,00				12,00		
	esc90	2	3,00				6,00		
	esc91	2	5,00				10,00		
	ESC92	2	3,00				6,00		
	ESC94	2	4,00				8,00		
	ESC95	2	5,00				10,00		
	ESC98	2	2,50				5,00		
	ESC80	3	8,00				24,00		
	ESC81	2	10,00				20,00		
	ESC82	2	12,00				24,00		
	ESC83	2	2,50				5,00		
							198,00	200,99	39.796,02
	<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS .....</b>								<b>39.796,02</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS .....</b>								<b>54.999,33</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS</b>									
	<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y</b>								
<b>APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS</b>									
	<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS...</b>								
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS .....</b>								
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE BANCOS</b>									
	<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE</b>								
<b>APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS</b>									
REPOSA	UD INSTALACIÓN DE DOS REPOSABRAZOS								
	BAN138	1	2,00				2,00		
	BAN139-152	14	2,00				28,00		
	BAN153	5	1,00				5,00		
	BAN154-174	21	2,00				42,00		
	BAN175	5					5,00		
	BAN176-177	2	2,00				4,00		
	BAN 178	1	5,00				5,00		
							91,00	120,00	10.920,00
	<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE</b>								<b>10.920,00</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS .....</b>								<b>10.920,00</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO</b>									
<b>APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO</b>									
mU16I010	ud FUENTE AGUA POTABLE MU-37A								
	Suministro y colocación de fuente de agua potable de fundición de aluminio totalmente instalada, según ley de accesibilidad incluso p.p. de acometida de agua y desagüe, incluyendo pequeña obra de adecuación, reposición de pavimento y plataforma de hormigón.								
ITU 13		1					1,00		
								702,35	702,35
<b>COLOCAFUENTE pa REFORMA ALBAÑILERÍA ACCESIBILIDAD MOBILIARIO URBANO</b>									
	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR DE OBRA DE REFORMA DE ALBAÑILERÍA EN BORDILLOS, RESALTES, ESCALONES Y ACERAS PARA ELEMENTOS DE MOBILIARIO NO ACCESIBLE, COMO FUENTES, BANCOS, ETC. INCLUYE CIMENTACIÓN PARA RECOLOCACIÓN, REPOSICIÓN DE FIRME SIMILAR AL EXISTENTE Y MATERIAL AUXILIAR								
ITU11		1					1,00		
								312,18	312,18
	<b>TOTAL APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO</b>								<b>1.014,53</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO</b>								<b>1.014,53</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
	<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-OBRA PARA PARADA DE</b>								
<b>APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
	<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y</b>								
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS .....</b>								
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI</b>									
<b>APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE TAXI</b>									
	<b>TOTAL APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE</b>								
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI .....</b>								
<b>SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS</b>									
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS .....</b>								

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS</b>									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS.....									
TOTAL CAPÍTULO ITI (URB) ITINERARIOS URBITA-AZKORTE .....									2.446.560,42
TOTAL.....									2.446.560,42

# RESUMEN DE PRESUPUESTO

irisgarritasun plana

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
ITI (LAN)	ITINERARIOS LANGARDA .....	26.731,66	100,00
-ITI-CAR	-ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS .....	8.234,45	
--ITI-CAR-AMP30	--PROPUESTA 36: MEJORA DEL ACCESO SUR A LANGARDA .....	8.234,45	
-ITI-ZEB	-PASOS DE CEBRA .....	1.807,27	
--ITI-ZEB-SEÑ	--SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA .....	1.807,27	
-ITI-ESC	-ESCALERAS .....	1.320,45	
--ITI-ESC-PAV	--PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO .....	315,50	
--ITI-ESC-BAR	--BARANDILLAS .....	1.004,95	
-ITI-RAM	-RAMPAS .....	2.639,52	
--ITI-RAM-OBR	--CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS .....	1.031,60	
--ITI-RAM-BAR	--BARANDILLAS EN RAMPAS.....	1.607,92	
-ITI-BAN	-BANCOS .....	4.080,00	
--ITI-BAN-REP	--REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS.....	4.080,00	
-ITI-BUS	-PARADAS DE AUTOBUS .....	8.649,97	
--ITI-BUS-MOB	--MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS .....	8.649,97	
	<b>TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL</b>	<b>26.731,66</b>	
	13,00 % Gastos generales.....	3.475,12	
	6,00 % Beneficio industrial .....	1.603,90	
	SUMA DE G.G. y B.I.	5.079,02	
	18,00 % I.V.A. ....	5.725,92	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA</b>	<b>37.536,60</b>	
	<b>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL</b>	<b>37.536,60</b>	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

URNIETA, a diciembre de 2011.

**El promotor**

**La dirección facultativa**

URNIETAKO UDALA

BITAKA, S.L.

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO ITI (LAN) ITINERARIOS LANGARDA</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS CARACTERÍSTICAS</b>									
<b>APARTADO ITI-CAR-AMP30 PROPUESTA 36: MEJORA DEL ACCESO SUR A LANGARDA</b>									
<b>AMPLIACERA</b>	<b>m2 AMPLIACIÓN/MODIFICACIÓN DE ACERA</b>								
	AMPLIACIÓN DE ACERA EN M2, INCLUYENDO DEMOLICIÓN DE BORDILLO EXISTENTE, EJECUCIÓN DE NUEVO BORDILLO Y RIGOLA, CON P.P. REPOSICIÓN DE SERVICIOS AFECTADOS, REJILLAS, VADOS, Y RECOLOCACIÓN DE MOBILIARIO URBANO. VALOR MEDIO.								
	ACERA SUR	1	70,00	0,50			35,00		
								35,00	186,89
									6.541,15
<b>U04ABQ310</b>	<b>ud ALCORQUE ENRAS.CH.ACERO D=1,50 m</b>								
	Alcorque circular enrasado con el pavimento de 1,50 m. de diámetro, formado por chapa de acero cortén de 8 mm. de espesor y 15 cm. de altura, provista de patillas de anclaje, recibida con mortero de cemento a solera, totalmente terminado.								
								3,00	110,78
									332,34
<b>PASOLOMA</b>	<b>ML LOMA DE HM PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO</b>								
	LOMA PARA PASO PEATONAL SOBRELAVADO, EN HORMIGÓN EN MASA TEXTURIZADO (ANTIDESLIZANTE), EN LAS MEDIDAS QUE LA NORMA FORAL INDICA (2-4-2 / 0,1), por cada metro de ancho de calzada.								
								6,00	82,78
									496,68
<b>mU07F030</b>	<b>m2 M.B.C. COLOREADA E=3cm CALIZO</b>								
	Suministro y puesta en obra de mezcla bituminosa en caliente coloreada de 3 cm de espesor y 3 metros de ancho, AC 16 rodadura D/S, antiguas densa o semidensa (D y S), en pavimentos de paso de cebra, parques y zonas deportivas, con áridos calizos y ligante sintético.								
								24,00	17,44
									418,56
<b>mU15AV350</b>	<b>ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2</b>								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
								2,00	70,90
									141,80
<b>mU15AV020</b>	<b>ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA</b>								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
								2,00	35,41
									70,82
<b>PINTURA PCEBR</b>	<b>ML. PINTURA EN PASO DE CEBRA</b>								
	TRABAJOS DE PINTURA EN PASOS DE CEBRA, INCLUYENDO CEBREADOS (A=3 m.), LÍNEA CONTÍNUA VEHÍCULOS, FLECHAS INDICATIVAS DE LOMA, Y SÍMBOLO DE PEATÓN, POR M.L. DE ANCHO DE CALZADA								
								6,00	38,85
									233,10
<b>TOTAL APARTADO ITI-CAR-AMP30 PROPUESTA 36: MEJORA</b>									<b>8.234,45</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
TOTAL APARTADO ITI-CAR-MOB REORDENACIÓN DE									
<b>APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME</b>									
TOTAL APARTADO ITI-CAR-FIR REPARACIÓN DEL FIRME .....									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-CAR ITINERARIOS									8.234,45
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA</b>									
<b>APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE CEBRA</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ZEB-OBRA OBRA PARA PASOS DE									
<b>APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS DE CEBRA</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ZEB-PAV PAVIMENTACIÓN EN PASOS									
<b>APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE CEBRA</b>									
mU15AV350	ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.								
	PASOS 90-106	17					17,00		
							17,00	70,90	1.205,30
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.								
							17,00	35,41	601,97
TOTAL APARTADO ITI-ZEB-SEÑ SEÑALIZACIÓN PASOS DE									1.807,27
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ZEB PASOS DE CEBRA.....									1.807,27
<b>SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE MINUSVALIDOS</b>									
<b>APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN APARCAMIENTOS MINUSVALIDOS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-APA-SEÑ SEÑALIZACIÓN									
<b>APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO MINUSVÁLISDOS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-APA-OBRA OBRA PARA APARCAMIENTO									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-APA APARCAMIENTOS DE									

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
<b>APARTADO ITI-VDV-OBR ACONDICIONAMIENTO VADOS DE VEHÍCULOS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-VDV-OBR ACONDICIONAMIENTO									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-VDV VADOS DE VEHÍCULOS.....									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
<b>APARTADO ITI-ELP-AMP AMPLIACIONES/MODIFICACIONES DE ACERA</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ELP-AMP									
<b>APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE MOBILIARIO</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ELP-MOB REORDENACIÓN DE									
<b>APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ELP-FIR REPARACIÓN DE FIRME .....									
<b>APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ELP-JUE JUEGOS P/ MINUSVÁLIDOS ...									
<b>APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS</b>									
TOTAL APARTADO ITI-ELP-OTR OTROS EN ESPACIOS									
TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ELP ESPACIOS LIBRES PÚBLICOS									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS</b>									
<b>APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y PELDAÑEADO</b>									
ESCALERA OBR	m2	M2 DE EJECUCIÓN/AMPLIACIÓN DE ESCALERA							
ESC103			1	2,00	1,00		2,00		
							2,00	157,75	315,50
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-PAV PAVIMENTACIÓN Y</b>									<b>315,50</b>
<b>APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS</b>									
mU16M065	m	BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS							
Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.									
ESC103			2	2,50			5,00		
							5,00	200,99	1.004,95
<b>TOTAL APARTADO ITI-ESC-BAR BARANDILLAS .....</b>									<b>1.004,95</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ESC ESCALERAS .....</b>									<b>1.320,45</b>



# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS</b>									
<b>APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE RAMPAS</b>									
<b>CONSTRURAMPAM2 CONSTRUCCIÓN DE M2 DE RAMPA</b>									
	RAM19, APLIACIÓN	1	8,00	1,00		8,00			
							8,00	128,95	1.031,60
	<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-OBR CONSTRUCCIÓN Y</b>								<b>1.031,60</b>
<b>APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS</b>									
mU16M065	m BAR. DE CHAPA PERFORADA CON PASAMANOS								
	Suministro y colocación de barandilla para escalera y rampas de chapa perforada con pasamanos a doble altura según ley de accesibilidad, incluso anclaje.								
	RAM19	1	8,00			8,00			
							8,00	200,99	1.607,92
	<b>TOTAL APARTADO ITI-RAM-BAR BARANDILLAS EN RAMPAS...</b>								<b>1.607,92</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-RAM RAMPAS .....</b>								<b>2.639,52</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE BANCOS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REC RECOLOCACIÓN DE</b>									
<b>APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE BANCOS</b>									
REPOSA	UD INSTALACIÓN DE DOS REPOSABRAZOS								
	BAN179-192	2	17,00			34,00			
							34,00	120,00	4.080,00
	<b>TOTAL APARTADO ITI-BAN-REP REPOSICIÓN Y MEJORA DE</b>								<b>4.080,00</b>
	<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BAN BANCOS .....</b>								<b>4.080,00</b>
<b>SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO MOBILIARIO</b>									
<b>APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO INADECUADO</b>									
<b>TOTAL APARTADO REPOMOB REPOSICIÓN DE MOBILIARIO</b>									
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-ETC PAPELERAS Y OTRO</b>									
<b>SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS</b>									

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>APARTADO ITI-BUS-OBR OBRA PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-OBR OBRA PARA PARADA DE</b>									
<b>APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y SEÑALIZACIÓN PARA PARADA DE AUTOBÚS</b>									
mU16P080	ud MARQUESINA DE AUTOBÚS								
	Suministro e instalación de marquesina de autobús accesible, fabricado con estructura metálica con protección contra la oxidación, según N.E.C. (MU-228). Incluida la obra civil, permisos, licencias, proyecto, inspección por OCA, acometidas, conexión por instalador autorizado, totalmente instalado y en funcionamiento.						1,00	7.956,55	7.956,55
mU15AH230	m2 SÍMBOLOS PINTURA CONVENCIONAL								
	Estarcido en símbolos, flechas, palabras, pasos de peatones, pasos de cebra, marcas transversales de detención, etc., realmente pintado con pintura convencional, incluso premarcaje.						4,00	10,38	41,52
mU15AI440	ud MÓDULO SIST.EUROPEO 2 CAJONES								
	Suministro y colocación sobre poste de conjunto unitario informativo "Sistema Europeo" de dos cajones de 150x30 cm, nivel 3. Incluso poste de sustentación, cimentación piezas de anclaje y tornillería inoxidable.						1,00	545,59	545,59
mU15AV350	ud SEÑAL (S) 60X60 cm REFLECT. NIVEL 2								
	Suministro y colocación sobre poste de sustentación (sin incluir éste), farola o columna, de señal informativa (S) cuadrada de 60 x 60 cm, reflectante nivel 2, incluso piezas de anclaje o atado y tornillería inoxidable.						1,00	70,90	70,90
mU15AV020	ud POSTE SUSTENT. 2.20 M ALTURA								
	Suministro y colocación de poste de sustentación para señales, de perfil laminado en frío, rectangular de 80 x 40 mm y 2 mm de espesor, galvanizado y tapado en su parte superior, de 2.20 m de altura, incluso pequeña excavación, anclaje de hormigón HM-20 y accesorios.						1,00	35,41	35,41
<b>TOTAL APARTADO ITI-BUS-MOB MOBILIARIO Y</b>									<b>8.649,97</b>
<b>TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-BUS PARADAS DE AUTOBUS .....</b>									<b>8.649,97</b>

# PRESUPUESTO Y MEDICIONES

irisgarritasun plana

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	<b>SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI</b>								
	<b>APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE TAXI</b>								
	TOTAL APARTADO ITI-TAX-SEÑ SEÑALÍTICA PARADAS DE								
	TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TAX PARADAS DE TAXI .....								
	<b>SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS</b>								
	TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-TEL TELÉFONOS PÚBLICOS .....								
	<b>SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS</b>								
	TOTAL SUBCAPÍTULO ITI-KOM BAÑOS-ASEOS PÚBLICOS .....								
	TOTAL CAPÍTULO ITI (LAN) ITINERARIOS LANGARDA .....								26.731,66
	TOTAL .....								26.731,66